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صفریک

فراوان در اخبار می شـــنویم، فلان مجری 
تلویزیون بدون دارا بودن كمترین ســـابقه 
كاری مرتبط به عضویت هیئت مدیره شركت 
ملی نفتكـــش با میلیادرها دلار ســـرمایه 
درآمده، فلان آقا بدون اینكه تجربه مدیریت 
یك اداره در شهرستانی دور افتاده را داشته 
باشد به منصب وزارت رسیده، دیگری بدون 
هیچ روزمه صنعتی و تولیدی به مدیر عاملی 
بزرگترین هلدینگ صنعتی كشور منصوب  
شده، كســـی وزیر امورخارجه می شود كه 
تســـلطش بر زبان  انگلیســـی در حد یك 
رهنمای معمولی تور مسافرتی هم نیست.
 خبر بد این اســـت كه، كثرت این دســـت 
اخبار چنان است كه در عین تعجب برانگیز 
بودن، طوری برای ما عادی شدند كه دیگر 
هیـــچ تعجبی را بر نمـــی انگیزند، اما خبر 
خوب این است كه خوشبختانه در همه جا 
این رویه خانمانســـوز برقرار نیست. مثلًا، 
آن مقامات مسئول عزیزی كه تصمیمگیر 
چنین انتصابات عجیب و غریبی هستند، 
هرگز بر هواپیمایی كه خلبان آن انِد مهارت 
خلبانی نباشـــد ســـوار نمی شوند. محال 
اســـت حتی برای یك جراحی ساده خود 
را به تیغ جراحی بســـپارند كه از دارا بودن 
تخصص حداكثری او مطمئن نباشـــند، 
امكان ندارد ســـاخت ساختمان مسكونی 
خود را به هر كســـی بدون اطمینان بالا به 

تخصص ساخت و ساز بسپارند
بنابراین آن مقامـــات عزیزی كه بی محابا 
مناصـــب بزرگ را بـــه آدم های كوچكِ بی 
تخصص و بی تجربه واگذار میی كنند، وقتی 
پای جان و منافع مادی شخصی خودشان 
در میان باشد، دیگر مهم نیست، خلبانی كه 
سوار هواپیمایش میشوند، جراحی كه آنها را 
جراحی می كند و مهندسی خانه شخصی 
شان را می سازد، عرق خور، تارك الصلوة، 
سگ باز، ریش دوتیغه، غریبه، غیرخودی و 

حتی خارجی كافر باشند.
این كه چرا مسئولان محترم به وقت واگذاری 
مناصب بزرگی كه سرنوشـــت و زندگی ده 
ها میلیون نفر را رقـــم می زنند توجهی به 
تخصص و تجربه منصوبـــان خود ندارند، 
اما وقتـــی پای منافع شـــخصی در میان 
باشـــد، بی توجه به خصوصیات اخلاقی، 
وابستگی های سیاســـی و فامیلی افراد، 
در مـــورد توانایی حرفه ای و تجربی آنها مُو 
را از ماست بیرون می كشند.هیچ توضیح 
منطقی برای توجیه این استاندارد دو گانه، 
الِا همان توجیه همیشـــگی برای منطقی 
جلوه دادن رویه های عجیب و غریب وجود 
ندارد و آن اینكه ما » خاص » هستیم، پس 
چون خاص هســـتیم، رویه های ما با رویه 
های معمول ملل دیگر قابل قیاس و ارزیابی 
نیستند، حتی اگر رویه های ما بسیار غیر 
معمـــول، عجیب و در تضاد كامل با منافع 

ملی باشند.

مرگ بر تخصص !
غلامرضا مصدق – تحلیلگر سیاسی

تریبون

در حال حاضر سهم اقتصاد دیجیتال ایران از تولید ناخالص 
داخلـــی فقط ۷ درصد اســـت و ظرفیت هـــای زیادی برای 
گســـترشِ همکاری ها و سرمایه گذاری ها داخلی و خارجی 

در این بخش فراهم است.
در حوزه زیرساخت های ارتباطات و فناوری اطلاعات، ضریب 
نفوذ مشـــترکان اینترنت پهن باند در ایران، با بیش از ۱۱۶ 
میلیون مشـــترک به رقم ۱۳۸ درصد رســـیده است. بالغ بر 
۹۰ درصد ایـــن ارتباطات از طریق فناوری های پیشـــرفته 
نســـل ۳ و ۴ تأمین می شود. همچنین توســـعه ارتباطات 
مبتنی بر نســـل ۵ موبایل به پشـــتوانه تجربه و شبکه عظیم 
موبایل در ایران، به ســـرعت در حال توســـعه است. ضریب 
نفوذ مشـــترکان موبایل در ایران با بیـــش از ۱۴۸ میلیون 
مشـــترک به رقم ۱۷۶ درصد رســـیده است. در حال حاضر 
سهم اقتصاد دیجیتال ایران از تولید ناخالص داخلی حدود 
۷ درصد اســـت که با توجه به فاصلـــه با میانگین های قابل 
قبول بین المللی و هدف گذاری دولت برای توسعه شتابان 
این ســـهم، ظرفیت های زیادی برای گسترشِ همکاری ها و 
سرمایه گذاری ها داخلی و خارجی در این بخش فراهم است. 
در عرصه تجـــارت الکترونیکی، با ضریب نفوذ ۷۱ درصدی 
شبکه های اجتماعی و پیام رســـان ها، ایران دارای بیش از 
۴۴ میلیون کاربر فعال در شـــبکه اینستاگرام وجود دارد که 
از این تعداد بیش از ۴۱۵ هزار کسب وکار کوچک، متوسط 
و مشـــاغل خانگی در حوزه هایی نظیر فروش کالا، آموزش، 
برنامه نویسی، کامپیوتر، تبلیغات و بازاریابی اینترنتی در این 

شبکه اجتماعی فعال هستند.
با توجه به پیشـــرفت سریع زیرســـاخت فناوری های مالی و 
بانکـــی در ایران و هم زمان گســـترشِ فرهنگِ کاربری انواع 

خدمات الکترونیکی در میـــان ایرانیان، بالغ بر ۷۰ درصد 
تراکنش های مالیِ ایران بر بستر اینترنت و از طریق درگاه های 

بانکی و ابزارهای پرداخت انجام می شود.
در جریـــان پاندمی کووید، بزرگ ترین اپلیکیشـــن بومی و 
تعاملی ایران با عنوان »شـــبکه شاد« با بیش از ۳۴ میلیون 
نصب، میزبان معلمـــان، دانش آموزان و والدین آن ها برای 
ادامـــه تحصیل بود که در مجموع، بالغ بر ۸۷ میلیارد پیام، 
۲۱ میلیارد فایل و ده ها میلیون پخش زنده در این بستر تبادل 
شد. تنها اپلیکیشن چند منظوره اسنپ که از سرمایه گذاری 
اپراتور MTN آفریقای جنوبی و اپراتور ایرانسل برخوردار بوده 
و در حوزه هایی همچون حمل ونقل، جابجایی مرســـولات، 
غذا، فروشـــگاه و خدمات پزشکی فعال است، با در اختیار 
داشـــتن ۶ هزار و پانصد کارمند و بالغ بر ۶۲ میلیون کاربر، 
ســـال قبل و تنها در حوزه تاکسی اینترنتی، رکورد جابجایی 

بیش از یک میلیارد مسافر را ثبت کرد.
در حوزه فروشـــگاه اینترنتی که با استقبال روزانه ایرانی ها 
مواجه اســـت، پلتفورم بومی و چند منظوره »دیجی کالا« در 
بخش فروشـــگاهی خود و سهم دو درصدی از حجم تجارت 
الکترونیکی ایران، با بیش از ۳۰۸ هزار فروشنده فعال، سال 
قبـــل رکورد بیش از ۴۱ میلیون بازدید یکتای ماهانه را ثبت 
کرد. اتاق بازرگانـــی، صنایع و معادن ایران با ورود به صد و 
چهل و یکمین ســـال تأســـیس خود به عنوان قدیمی ترین 
و فراگیرتریـــن نهـــاد خصوصی در ایران، بالـــغ بر ۶۵ هزار 
شـــرکت ایرانی در عرصه های مختلـــفِ صنعتی، تولیدی، 
تجـــاری، بازرگانی و خدماتی را نمایندگی می کند و همگام 
با آخرین تحـــولات فناوری در دنیا، امروز به عنوان حامی و 
پل گســـترش و توسعه شرکت های حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، استارت آپ ها و شرکت های دانش بنیان در داخل 

و خارج کشور است.

سهم اقتصاد دیجیتال ایران 
از تولید ناخالص داخلی فقط ۷ درصد است

تعلیق عضویت ابن سینا 
در هیات علمی دانشگاه!

چطور ذهنیت »والا«  می تواند 
باعث شکوفایی استعداد شود؟

افزایش خسارات ناشی از صنعتی نشدن 
کشاورزی در استان گلستان

تسهیل و تسریع در صادرات
 گاز LPG پالایشگاه های کشور
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ود اگر پس از آشویتس شعر نمی توان سر
پس از غــــزه دیگر  چه نمی توان کرد؟

ایران، استاد مهندسی معکوس

حسین سلاح ورزی - رئیس اتاق ایران 

اسرائیل تحت حمایت کشورهای غربی همچنان به کشتار ادامه می دهد 

دست های خون آلود
 مدعیان حقوق بشر
دست های خون آلود
 مدعیان حقوق بشر

صفحه 2 را بخوانید
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ایـــن روزها آنچه در غـــزه اتفاق می افتد 
در لحظاتی حقیقتا شـــبیه صحنه های 
فیلم های ســـینمایی اســـت. صحنه هایی که اگر در فیلمی ببینیم بیشتر 
احساســـات را برمی انگیزد و در برخی مواقـــع غیرواقعی جلوه می کند! اما 
متاسفانه دیدن این که پدری فرزندش را با دستان خود پیکر بی جان فرزندش 
را به هوای احیا روی تخت بیمارســـتان قرار دهد و یا این که مادری تصادفی 
متوجه شود کسی که روی تخت می برند دخترش است... واقعی است و نه فیلم! 
ســـالها پیش از آن که اینترنت بدین صورت فراگیر شـــود و عکس گرفتن و به 
اشـــتراک گذاشتن انقدر سهل الوصول شود؛ خبردارشدن از آنچه در جنگها 
می گذرد منحصر بود به عکاســـان جنگ. جیمز نچوی یکی از آنهاســـت که 
جنگهای زیادی را پوشـــش داده بود. او در مستندی که از زندگی و کارهایش 
ساخته شده بود از تاثیر دیدن صحنه های ناگوار کشتار و آوار بر روح و روانش 
می گفت. قرارگرفتن از نزدیک در این موقعیت ها و تجربه توأمان آنچه مجبور 

به ثبت آن بود به گفته خودش اثری همیشگی بر زندگی او گذاشته است. 
امروزه در روزگاری که وجود موبایلهای دوربین دار  امری معمولی به نظر می رسد و 
ثبت واقعیت فارغ از کیفیت حرفه ای محصول اصلا دشوار نیست؛ بدیهی است 
که دیگر نه فقط فرد حاضر در صحنه بلکه میلیونها نفر می توانند در کسری از 
دقیقه در جریان امر واقع قرار گیرند. حجم جنایتهای رژیم اسرائیل به گونه ای 

است که هر روز و هر ساعت دهها تصویر دلخراش که دیدنشان دشوار است 
به جهان مخابره می شود. تاب آوری این حد از سبعیت ظرفیت زیادی می طلبد 
که از توان خیلی ها خارج است. شاید جنگ طلبان به همین دلیل است که 
حد گذرانده و این چنین با عبور از خطوط انســـانی که عقل آن را برنمی تابد 
ادای پیـــروزی درمی آورند. در هر صورت حالا دیگر تصاویر منطقه جنگی در 
انحصار عکاسان جنگ نیست. و حالا تقریبا اکثر مردم به طور برخط در خط 
مقدم جنگها قرار دارند. از فروریختن یک ســـاختمان بر اثر اصابت موشک تا 
پرکشیدن یک کودک در آغوش پدر و استیصال یک مادر کنار جنازه فرزندش 
در لحظه میلیاردها بیننده-تجربه کننده دارد و بیش و کم بر همه اثرگذار است.

تصویر دستهای خونین معترضین پشت سر وزیر امور خارجه آمریکا در جلسه 
کمیته سنا هم یکی از همین تصاویر فراموش نشدنی تاریخی است که بنظر 
می رسد چیدمان شده! در حالی که گمان می رود بستن چنین قاب اصطلاحا 
گل درشتی را فقط در فیلمهای سینمایی با حضور طراح صحنه و کارگردان و 
گروه بازیگران می توانید تماشـــا کنید اما دست روزگار کار را به جایی رسانده 
که این چنین واقعیت، سینمایی جلوه کند! این قاب تاریخی در جایی و برای 
کسانی رخ می  دهد که به قول معروف خودشان end تصویرسازی، قلب واقعیت 
و وارونه نمایی اند! انگار بدون این که بخواهند گرفتار مکر خودشان شده اند آن 

هم با سلاح خودشان! 
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۱- زمانـــی بود که صحبـــت کردن 
از پدیـــده ای که ریشـــه در باورها و 
ارزش های فرهنگی و ملی داشت غالبا در انحصار قشری متحجر و پر زر و 
زور بود. معمولا روایتهای غیررسمی از این پدیده ها بایکوت شده یا مجال 
بیان پیدانمی کرد. فی المثل »آوینی« را همان طور باید می شناختی که 
دم و دستگاه تلویزیون و گروه خاصی از نظامیان می خواستند. مثلا اگر 
کسی روایتی قبل از »مرتضی« شدن »آوینی« را به تصویر می کشید فرصت 
نمایش آن را پیدا نمی کرد )و نکرد...( این شرایط همچنان کمابیش بسته 
به میزان حساسیت پدیده پابرجاست. منتها مانع گذاران یا مانع تراشانی 
که پلتفرم های رسمی یا نیمه رسمی را از پخش روایت های غیرتاییدشده 
خود منع می کنند توان جلوگیری از رواج دهها روایت و خرده روایت و شایعه 

و غرض و مرض درباره پدیده های مطلوبشان را ندارند. 
۲- ســـردار شهید سلیمانی، سرباز میهن که جایش این روزها خالی تر از 
همیشه بنظر می رسد؛ یکی از همین پدیده هایی است که برخی از همترازان 
و ظاهرا دوســـتدارانش اغلب به نیت تمجید و تجلیل، به ضرر تصویر او و 
تصور عمومی از او عمل کرده و می کنند. از ساخت و نصب تندیس های 
متاسفانه مبتدی و غیرحرفه ای بگیر تا کثرت تکرار نام و تصویرش در این 
سو و آن سو، وقت و بی وقت بر سر هر برنامه و پروژه ی بی ربطی. استفاده 
از این عبارت ها در جایی که صحبت از یکی از عزیزترین سرداران جنگی 
ایران اســـت آزاردهنده اســـت اما کار به جایی رسیده که چاره ای جز این 
نیســـت. این حد از بی هنری، این حد از کم دانشی و ادعای توأمان نوبر 
است! معلوم نیست چه کسی به بسیاری از این مسئولان یاد داده که تکرار 
بی حد و حصر یک نام/ پدیده نشانه احترام و ارج نهادن به آن است؟! این 
خرج کردن از اعتبار و وزن چنین پدیده ای را بنا به کدام اصل تبلیغات و 

دانش روابط عمومی و سواد رسانه ای انجام می دهند؟! 
۳- انگار اما آنچه این جماعت به وفور دارند اعتماد به نفس و ادعا در اکثر 
زمینه هاست! خواه »استاندار« باشد خواه »مدیر یک کارخانه فولاد« یا یک 
»مدیر ورزشـــی« به خود این حق و اجازه را می دهند تا از یک میراث ملی 
میهنی هر طور که می خواهند در هر جا اســـتفاده کنند! اجازه بدهید 
بی رودربایستی بپرسیم که تندیس »سردار« چه سنخیتی با پیست تارتان 
یک استادیوم ورزشی دارد؟! قرارگرفتن آن تندیس در آنجا برای چه یا که 
بوده است؟ یادآوری؟ به نمایش گذاشتن؟ یعنی کسانی که این تندیس 
را در آن نقطه جاگذاری کرده اند انتظار داشتند تماشاگران یک مسابقه 
فوتبـــال در آن گیر و دار چطور )یا چرا اساســـا؟!( باید توجه کنند به این 
تندیس؟ آیا هیچ استادیوم دیگری در جهان چنین نمونه ای به خود دیده 
است؟! سوالها زیادند. اما جالب این جاست که این تندیس آن طور که در 
خبر کارشده از مراسم رونمایی آن آمده قرار بوده تا در موزه باشگاه سپاهان 
)که در راهروهای داخلی ورزشگاه نقش جهان اصفهان است( نصب شود. 
حالا چه شده که در روز یک بازی حساس که احتمال سوسه آمدن رقیب 
کم نیست چنین تندیسی همچنان در حاشیه زمین قرار داشته باشد؟! این 
چه به رخ کشیدنی است؟! این چه جور قدرت نمایی است؟! این چه زبان 
ناپخته و نابلد و نگاه خامی است که این گونه بدوی و ناشیانه می خواهد 
پیامی را در جایی نامربوط به امری نامربوط منتقل کند؟! آیا این ضربه به 

ساحت صاحب آن تصویر/تندیس نیست؟!
۴- دوران پنهان شدن پشت نام ها و ارزش ها گذشته. دوران این که عده ای 
خود را یگانه برپادارنده و محافظ ارزشها بدانند گذشته. حالا دیگر مجری 
برنامه تلویزیونی هم می تواند مستقیما چنین روش و اتفاقی را سرزنش کند 
بدون این که به زیر سوال بردن چیزی یا کسی متهم شود. یک ضرب المثل 
معروف هست که می گوید »هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد.« معنی 
آنقدر روشن است که احتمالا برای بچه های ابتدایی هم مفهوم باشد! جز 
تاســـف از جهل مدعیان یا فرصت طلبی نابکاران و نابلدان و نااهلان که 
جفا می کنند به نام ایران و عزیزان ایران از این قلم چه برمی آید؟ اگر روزی 
فرصت دادخواهی بود، بی شک کسانی که این آبروریزی را ایجاد کردند 
و خســـارت معنوی و مادی وارد کردند و از آن بدتر پنهان شدن پشت یک 
نام و شلوغکاری و گردن نگرفتن را برگزیدند؛ حتما در اوایل صف متهمان 
رســـیدگی به اتهام »تشویش اذهان عمومی« یا »خدشه به آبروی کشور« 
قرارمی گرفتنـــد. فعلا البته دور دورِ نابلدها و بادمجان دور قاب چین ها و 

جاهلان مدعی و عاقل نما است... .
۵- در توضیـــح عکس این مطلب، به جای تیتر صرفا از منظر ســـلیقه و 
زیبایی شناسی هم که شده به نحوه حمل و ریخت... هر چه بگوییم این 

جمله، جمله نمی شود! خودتان قضاوت کنید!

محمد وظایفی

سلمان معبودی

کانال

امروز صبح متن ابلاغیه محرمانه ای به دستم 
رسید که با دلایل و مدارک متقن، ثابت می کند، 
ابوعلی ســـینا نیز واجد صلاحیت تدریس در 
دانشگاه نیست، لذا ناگزیرم متن این ابلاغیه 

را منتشر کنم:
باسمه تعالی

»آنچه ملت ها را می سازد دانشگاه سالم و استاد 
بی غرض مثل اساتید جدید  شریف است«

جناب آقای ابوعلی حســـین بن عبدالله بن 
 حسن بن علی بن سینا مشهور به  ابن سینا
به موجب این ابلاغیه به اطلاع می رساند:

عضویت جنابعالی در هیات علمی آن دانشگاه 
به دلایلی که در ذیل خواهد آمد، تعلیق خواهد 
شد و طبیعتا اجازه تدریس نیز نخواهید داشت، 

این دلایل کاملا قانونی عبارتند از:
۱-  سوء رفتار و ترویج مطالب الحادی در کلاس 
و ایراد شبهه در اینکه :»خداوند لایتغیر چگونه بر 

علوم ناظر بر امور متغیر احاطه دارد«.
۲- بنابر گزارش ها، جنابعالی در نمط چهارم 
اشارات و تنبیهات سخنان سخیفی را در مورد 
عشـــق مرقوم کرده اید کـــه در تقابل با طرح 
تفیک جنسیتی است بدیهی است قضاوت در 
مورد برخی سخنان شما در باب معجزه ، قیامت 
و یکسانی قوانین زیستی میان انسان)اشرف 
مخلوقات( و موجوداتی مثل موش)که حکیم 
بابصیرت ابن رشد هم بر ناصواب بودن آن تاکید 

داشته اند( برعهده علمای اعلام است.

۳-ترویج نگاه الحادی در قالب نظریه»انسان 
معلق« که احتمالا نـــام آن را هم ازیک فیلم 
مبتذل هالیوودی )bird man( اخذ نموده اید.

۴- موارد گزارش شـــده ای از انحراف جنسی 
که ظاهرا مشـــمول عقاب الهی و درد قولنج 
جنابعالی شده است و می تواند توضیح دهد 
که چرا همچنان عَزبَ اوغلـــی باقی مانده و 

ازدواج نکرده اید.
۵-شـــانتاژ خبری رســـانه های استکباری 
همسو با جنابعالی علیه دانشمند با بصیرت 
امام محمـــد غزالی و متهم کردن ایشـــان به 
اینکه  کتاب »دانشنامه علایی« را کپی کرده 
و به اســـم :»مقاصد فلاسفه«مقدمه »تهافت 

الفلاسفه«کرده اند.
۶-نشخوار القائات آته ئیست ها مبنی بر  تفوق 
منطق ریاضی بر اراده خالق و ناتوانی خداوند 
بر اینکه بتواند از جمع بین عدد دو و دو، عدد 

پنج را بدست بیاورد. 
۷-ترویج نگاه الحادی و  قابل توجیه ندانستن 
حدوث زمانی جهان و دفاع از قدیم بودن جهان.
۸- گـــزارش اداره گزینش ثابت کرده اســـت 
کـــه جنابعالـــی متولد ازبکســـتان از پدری 
اهل افغانستان هســـتید و بدیهی است که 
علیرغم تعلق به فرهنگ ایرانشهری با قواعد 
موجود و مرزهای جغرافیای کنونی عنصری 
غیرایرانی هســـتید و اشتغال جنابعالی فاقد 
وجه قانونی است.)خوشبختانه پیشتر برادران 
سازمان تامین اجتماعی این نکته را بر حذف 
تصویر جنابعالی بر دفترچه های بیمه در نظر 

داشته اند(.
۹- تشـــویش اذهان عمومی و تبلیغات سوء 
علیه مسئولین خدمتگزار طبق گزارش ها که 

در جایی فرموده اید:
بُلینا بقوم یظنون

 ان الله لم یهد سِواهم!
 به قومی مبتلا شدیم که فکر میکنند

 خدا جز آنها کسی دیگر را هدایت نکرده است.
  ۱۰- عدم رعایت اخلاق و مراتب سنی چنانکه 
سمت »ابن مســـکویه« گردو پرتاب کرده اید و 
گفته اید:»مساحتش را حساب کن!« گزارش ها 
می گوید کـــه جنابعالی توصیه ایشـــان به 
اینکه:»اول برو کتاب طهاره الاعراق رو  بخون  و  

بعد بیا« را به تخت کفش خود گرفته اید.
 در پایان، هرچند با انتصاب یکی از نیروهای 
خادم عرصه عمومی و متخصص در برانگیختن 
شور مردمی و  نیز برخی مجریان سیما، به جای 
جنابعالی، جلوی خلل و فرج نفوذ امثالکم در 
سنگر دانشگاه گرفته می شود و دیگر کسی 
نیست که در اعیاد و مراسم  مختلف آیینی به 
ذبح قربانی جلوی در دانشگاه »گیر بهداشتی« 
بدهـــد اما انتظار می رود با نجابت رفتار کرده 
و در رســـانه ها حاشیه نسازید و  اجازه بدهید 
متخصصان طب سنتی در عطاری ها، نسخ 
مدنظر خود را به اسم شما به خلق الله عرضه 
کنند و مســـوولان در تریبون ها پُز شـــما را به 
فرنگی هایی بدهند که هرچه دارند از ما کپی 

کرده اند.
طنز نوشته برگرفته از کانال نویسنده

تعلیق عضویت ابن سینا در هیات علمی دانشگاه!

دست های خون آلود مدعیان حقوق بشر
اسرائیل تحت حمایت کشورهای غربی همچنان به کشتار ادامه می دهد اسرائیل تحت حمایت کشورهای غربی همچنان به کشتار ادامه می دهد 

سهند ایرانمهر
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بشــریّت بــه کــدام ســو مــی رود؟ به ســوی گســترش 
الگــوی حکومــت توتالیترِ ســلطه جو، تجدید حیات 
ــوی  ــه س ــت ب ــت، حرک ــت ملّ ــا اولویّ ــت ب دولت ملّ
 جوامعــی در ســاختاری بجــز دولت ملّت، کدامیک؟ 
پرسشــی بــرای ایــن عصــر و اصحــاب آن، در هنگامۀ 
نابــودی مردمــان عزهّ در یورش پیشــاقابیلی بربریّت 
مــدرن و بــه بهانــۀ هفتــاد و هشــتمین ســالگرد 
تأســیس ســازمان ملــل متّحــد)۲۴ اکتبــر ۱۹۴۵(

دولـت، یـک سـازمان اجتماعـی کنتـرل جمعـی بـا 
تمرکـز قـدرت طـیّ سـازماندهی اجتماعـی دیوانی 
)بوروکراسـی( اسـت. نفـس و فعـل دیـوان، یـک امر 
تکنیکـی اسـت و تـداوم عقلانیّـت تکنیکـی ذهـن 
انسـان. دولت ملّـت مـدرن بـا تقّـدم آن سـازمان 
بـر ملّـت در  بـا تقـدّم دولـت  اجتماعـی، یعنـی 
حیـات سیاسـی، از آغـاز در فرآیندهـای مُبتنـی بـر 
ایدئولـوژی ایجـاد شـد. ایدئولـوژی نیـز فراخوانـیِ 
عناصری از فرهنگ اسـت که به قصد کسـب قدرت 
»گُزینـش« می شـوند و بـه مـدد آنهـا امکانـی بـرای 
بسـیج منابـع و اتّحـاد یـک جمـع از انسـان ها پدید 
می آیـد. دولت ملّـت مُـدرن از آغـاز بـر ایدئولـوژی 
بنـا شـد، مُبتنـی بـر صورت بندی هایـی از فرهنـگ 
)اسـطوره( کـه اساسـاً و عامدانـه بـه قصـد ایجـاد 
دولت ملّـت گزینـش می شـدند. ایـن ایدئولوژی هـا 
پـس از ایجـاد اتّحـاد میـان برخـی از سـاکنان یـک 
حـوزۀ فرهنگـی، بـا سـرکوب و حتّـا نابـودی دیگـر 
سـاکنان آن حـوزۀ فرهنگـی و بخصـوص با سـرکوب 
و نابـودی دیگـر حوزه ها، در یک گسـترۀ جغرافیایی 
)مـرز( یـک دولت ملّـت را به وجـود آوردند و از همان 
آغـاز کوشـیدند دیگـر صورت هـای حیـات جمعی را 
نابـود کننـد و کردنـد؛ قبیله هـا نابود شـدند، قوم ها 
نابود شدند، طایفه ها نابود شدند و ... و همۀ »صوَر 
حیـات جمعـی« ذیـل دولـت قـرار گرفتنـد. امـا روح 
قبیلـه یعنـی همان خواسـت تمرکز قدرت در دسـت 
صاحبان قدرت، باقی ماند و در قبایل ایدئولوژیک، 
یعنـی قبایـل مُـدرن، بازتولیـد شـد. قبایـل مُـدرن 
ظاهـراً بـر اسـاس اصـول و عقلانیّـت پراگماتیک که 
متضمـن منافـع مردمـان هم سـنخ یـا هم منفعـت 
باشـد، ایجـاد می شـوند؛ مثـلًا سـازمانهای مدنـی، 
سـازمانهای صنفـی و بخصـوص احـزاب. امّـا در 
قفـا و در ورای ایـن ظاهـر، عمـلًا از حیـث عینـی 
خـود دولـت و بوروکراسـی و از حیـث ذهنـی همـان 
شـکل دهی  در  چیـز  هـر  از  بیـش  ایدئولـوژی 
سـازمان اجتماعـی مؤثّرانَـد. لـذا همۀ انسـان هایی 
کـه به عنـوان متمـدّن تعریـف می شـوند، در همـۀ 
ایـن چهـار سـده )از میانـۀ سـدۀ هفدهـم میـلادی، 
۱۶۴۸م، که با پیمان وسـتفالی شـناخته می شود، 
تا کنون، در تکاپوی سـاختن ایدئولوژی هایی برای 

 ایجـاد دولـت یـا بـرای تسـخیر آن بـوده و هسـتند.
بنیـان تاریخـی سـتمی کـه بر فلسـطینان مـی رود، 
ایجـاد  و  صهیونیسـم  ایدئولوژی هـای  از  یکـی 
دولـت یهـود بـر آن اسـاس اسـت، کـه خـودِ آن 
هـم اصـولًا در حیـن و در ذیـل ایـن قاعـدۀ تاریـخ 
یعنـی در معرفـت  معاصـر ممکـن شـده اسـت. 
ایـن عصـر کـه همـۀ مردمـان آن در صـدد سـاختن 
 ایدئولوژی به قصد ایجاد یا تسـخیر دولت هسـتند. 
حـال، وقتـی بـه برنامـۀ نابـودیِ غـزهّ و مردمـان آن 
)و نـه واکنـش اسـرائیل بـه حملـۀ حمـاس؛ زیـرا بـه 
نظـر می رسـد کـه اساسـاً ایـن یـک برنامـۀ از پیـش 
طراّحی شـده بـوده اسـت( می نگریـم، باید بپرسـیم 
آیـا ایـن فعـل از سـنخ همـان افعالـی اسـت کـه در 
تمامـی ایـن چهـار سـده جریـان داشـته و ایـن هـم 
یـک مرحلـه از ایجـاد یـا تحکیم یک دولـت، به بهای 
نابـودی بخشـی از بشـریّت اسـت؟ یـا مـا شـاهد 
 پیدایـش امـری دیگـر در تاریـخ انسـان هسـتیم؟ 
ایـن سـاختار جامـع )دولت ملّـت بـا تقـدّم عملـیِ 
دولـت( کـه همـۀ بشـریّت را ذیل خـود تعریف کرده، 
مغایـر کلیّـت سـرمایه داری نویـن هـم بود و سـرمایه 
نیز به عوض این که سرنوشـت این سـاختار را تعیین 
کنـد، در بسـی مـوارد تابعـی از توابـع دولـت قـرار 
گرفـت. از رقابت میان دولت های اسـتعمارگر سـدۀ 
هفدهـم تـا انحصاری شـدن سـرمایه و تـا همیـن 
امـروز همـواره شـاهد بوده ایـم کـه گـردش سـرمایه 
در جهـان، غالبـاً تابـع منافع دولت هـا و رقابت میان 
آنهـا بوده اسـت؛ بـه دیگـر تعبیـر، دولت هـا تابـع 
اقتضائـات سـرمایه و بـازار جهانـی عمـل نکـرده، 
بل کـه بالعکـس، در بسـی مواقـع، سـرمایه تابـع 
رقابـت دولت هـا و تابـع ایدئولوژی هایی بوده اسـت 
کـه می خواهنـد دولتـی را ایجـاد یـا تسـخیر کننـد. 
اکنـون بایـد بیفزایم که برخـی از جریان های فکری 
متوجّـه شـده و بـر آن بوده انـد کـه ایـن سـاختار، 
موجـب جدایـی خوف نـاک و خونین انسان هاسـت 
و بایـد بـه فکـر سـاختاری دیگـر به جـای دولـت 
بـود. ایـدۀ انترناسیونالیسـم نـزد سوسیالیسـت ها و 
کمونیسـت ها، یـا تـا همیـن امروز همـۀ جریان های 
ضدّ دولت مانند آنارشیسـت ها، کاسموپولیتنیسـم 
و طـرف داران انـواع اومانیسـم، حتّـا مثـلًا »دیـن 
بشـریّت« نـزد آگوسـت کنـت را می تـوان دالّ بـر 
چنیـن جریان هایـی دانسـت. روشـن اسـت کـه 
به رغـم  اروپایـی،  غیـر  عمدتـاً  کمونیسـت های 
ایـدۀ انترناسـیونال، عمـلًا چنـان دولـت را تقـدّس 
بخشـیده و آن را فربه سـاختند که از ایدئولوژی های 

ناسیونالیسـت نیـز گـوی سـبقت ربودنـد.
بـــر ذکـــر تجربـــۀ آنهـــا بایـــد افـــزود در همـــۀ ایـــن 
دوران، دو جریـــان جامعـــوی کلّـــی در پـــی تســـخیر 
دولـــت بوده انـــد: جریـــان نخســـت آن اســـت کـــه 
ــی،  ــد هژمونـ ــارف، واجـ ــتر متعـ ــون بیشـ ــا کنـ تـ

موجـــد دولـــتِ تابـــع بـــازار و در محـــدودۀ اقتـــدار 
یـــک دولـــتْ، موجـــب قواعـــد بـــازار بـــوده اســـت. در 
مقابـــل الگویـــی چـــون رایـــش ســـوّم نمـــود جریانـــی 
ـــق  ـــا تعلی ـــه ب ـــت ک ـــوان( اس ـــت )دی ـــخیر دول از تس
ــوان را در  ــع دولـــت، و دیـ ــازار، آن را تابـ ــد بـ قواعـ
ـــه  ـــته ک ـــوژی گذاش ـــک ایدئول ـــت ی ـــت تمامیّ خدم
ــود  ــت. نمـ ــا اسـ ــلطۀ الیگارک هـ ــک سـ مستمسـ
ــت  ــوژی و دولـ ــرد ایدئولـ ــرز کارکـ ــن طـ ــر ایـ دیگـ
نیـــز، توتالیترهـــای معـــروف و در نیم ســـدۀ اخیـــر 
ــا  ــۀ آنهـ ــه همـ ــد کـ ــرا بوده انـ دولت هایـــی بنیادگـ
ـــی را  ـــک الیگارش ـــوان، ی ـــر دی ـــلّط ب ـــۀ تس در مرحل
ـــان  ـــر دو جری ـــه ه ـــذا گرچ ـــد. ل ـــی کرده ان نمایندگ
یـــک فعـــل واحـــد )تســـخیر دولـــت( را در پیـــش 
ـــت  ـــان نخس ـــد. جری ـــاوت بوده ان ـــا متف ـــد ام گرفتن
را بایـــد مُحـــازی اســـطورۀ لویاتـــان و جریـــان دوم 
را تـــداوم اســـطورۀ بهیمـــوت دانســـت. دولـــت 
ــز دولتـــی اســـت کـــه هرچنـــد  صهیونیســـتی نیـ
ماننـــد برخـــی دیگـــر از نمودهـــای جریـــان دوم، 
گاهـــی نشـــانی از بازتولیـــد لویاتـــان و خـــرد 
ـــا اســـطورۀ  ـــد ب ـــا نوعـــاً بای ـــارز ســـاخته امّ عمل گـــرا ب
 بهیمـــوت و بازتولیدکننـــدۀ آن شـــناخته شـــود. 
ـــوری  ـــا امپرات جهانی شـــدن انســـانِ سیاســـی چـــه ب
باســـتان ایـــران و متعاقبـــاً امپراتـــوری رمُ چـــه بـــا 
عصـــر اســـتعمار و همسان شـــدنِ جوامـــع در 
ســـاختار دولت ملّـــت و متعاقبـــاً بـــا ســـرمایه داری 
ـــد  ـــریّتی باش ـــد بش ـــته موج ـــز نتوانس ـــی، هرگ جهان
کـــه نـــزاع ایدئولـــوژی و هویّـــت را رفـــع کنـــد. در 
ـــز، یکـــی  ـــوع جهانی شـــدن نی ـــن دو ن هرکـــدام از ای
ــه هزارۀ  ــۀ سـ ــان در همـ ــای اصلـــی جهـ از دعواهـ
ـــوده  ـــه ب ـــی از خاورمیان ـــر بخش ـــر س ـــوا ب ـــر، دع اخی
کـــه فلســـطین کمابیـــش در آن قـــرار دارد. ازجملـــه، 
جنگهـــای صلیبـــی نیـــز تـــداوم و صـــورت نویـــن 
ــه  ــن منطقـ ــه ایـ ــد کـ ــران و رمُ بودنـ ــای ایـ جنگهـ
ــود.  ــان بـ ــن نبردشـ ــی و خونیـ ــرز اصلـ ــاً مـ تقریبـ
ـــع  ـــن فجای ـــا در فجیع تری ـــدّت حتّ ـــن م ـــام ای در تم
هـــم هیچـــگاه بشـــریّت از تحقّـــق تـــام برخـــوردار 
نبـــوده، از ۷۸ ســـال قبـــل تـــا کنـــون ســـازمان ملـــل 
ـــوده؛  ـــل نب ـــامل مل ـــگاه ش ـــلًا هیچ ـــم عم ـــد ه متّح
ــک  ــه هریـ ــوده کـ ــی بـ ــامل دولت هایـ ــه شـ بل کـ
ـــس. ـــده اند و ب ـــاد ش ـــطوره ایج ـــک اس ـــاس ی ـــر اس  ب
ـــن  ـــد و بدیع تری ـــاوی جدی ـــزهّ ح ـــه غ ـــروز ک ـــا ام ام
و  نیّت  نســـا ا بـــا  ن ها  نســـا ا اع  د و مرحلـــۀ 
کشـــتارجمعی آنهاســـت، تنهـــا نمـــود اتّحـــاد ملـــل در 
حالـــی بـــه قطع نامـــۀ مجمـــع عمومـــی ملـــل متّحـــد 
ـــی  ـــای حام ـــه دولت ه ـــده ک ـــدود ش ـــر و مح منحص
قطع نامـــه نیـــز از اتّحـــاد و ارادۀ عملـــی بـــرای 
ممانعـــت از ایـــن کشـــتارجمعی برخـــوردار نیســـتند. 
ـــان  ـــه مخالف ـــت: از جمل ـــم در همین جاس ـــۀ مه نکت
ـــتان  ـــرال )انگلس ـــی لیب ـــنّت اصل ـــه، دو س قطع نام

و ایـــالات متّحده(انـــد؛ نـــزد موافقـــان قطع نامـــه 
ـــرد  ـــه ک ـــز ملاحظ ـــان را نی ـــواع بنیادگرای ـــوان ان می ت
و جالب تـــر دولت هایـــی هســـتند کـــه بـــا رأی 
 ممتنـــع بـــه ایـــن قطع نامـــه پاســـخ داده انـــد. 
پـــس بـــا ایـــن آرایـــش دولت هـــا در برابـــر 
ن  آ نیـــز  یخـــی  ر تا جمعیِ  ر کشـــتا یـــن  ا
در  جهـــان  آیـــا  می شـــود:  عیـــان  پرســـش 
غلبـــه  و  لویاتانـــی  دولـــت  بـــا  وداع  حـــال 
؟ ســـت ا بهیموتـــی  ولـــت  د گســـترش   یـــا 

البتّـــه دو ســـنخ دیگـــر نیـــز کمـــاکان ممکن انـــد: 
ـــان  ـــتارجمعی مردم ـــری و کش ـــه ویرانگ ـــی این ک یک
غـــزهّ آخریـــن غریـــو بهیمـــوت باشـــد - کـــه البتّـــه 
سالهاســـت در روســـیه، بخشـــهایی از اروپـــا، 
ـــص  ـــه، بالاخ ـــا و خاورمیان ـــن، افریق ـــکای لاتی امری
ـــان  ـــی جه ـــود؛ یعن ـــنیده می ش ـــرائیل ش ـــود اس خ
بکوشـــد کـــه بـــه عصـــر لویاتـــان بازگـــردد و ایـــن 
ــت  ــای دولـ ــن نمودهـ ــذف از آخریـ ــتار و حـ کشـ
بهیموتـــی باشـــد. دیگـــر این کـــه جهـــان اصـــولًا 
عصـــر ایدئولـــوژی و دولـــت را پشـــت ســـر نهـــد و روی 
بـــه خـــردَی آردَ کـــه امـــر اجتماعـــی را در غیـــاب دولت 
 و یـــا در جامعـــۀ غیـــر دولت مرکـــز ممکـــن کنـــد. 
امـــروز درســـت در همان جایـــی کـــه میـــدانِ 
یکـــی از مهم تریـــن دعواهـــای جهـــان اســـت، 
همـــۀ جلوه هـــای بهیمـــوت بـــا آنچـــه کـــه طـــیّ 
ایـــن بربریّـــت مُـــدرن رُخ می دهـــد، نمایـــان 
شـــده اند؛ همـــه در تقّـــلای نابـــودی »دیگری«هـــای 
اســـطوره ای خـــود هســـتند و گویـــی ایـــن نفـــس 
ــد. ــود وداع می کنـ ــا خـ ــه بـ ــت کـ ــانیّت اسـ  انسـ

ده ســـال پـــس از تأســـیس ســـازمان ملـــل 
ـــگ  ـــد فرهن ـــان »نق ـــو در پای ـــودور آدورن ـــد، تئ متّح
و جامعـــه« )مقالـــه آغازیـــن کـــه ابتـــدا در ســـال 
 Prisms )Prismen(در )۱۹۴۹ نوشـــته شـــده
مجموعـــه مقـــالات منتشـــر شـــده در ۱۹۵۵؛ 
بـــود:  گفتـــه  مشـــهور  بســـیار  عبارتـــی   در 
ـــا وضعیـــت نهایـــی  »نقـــد فرهنگـــی امـــروز خـــود را ب
ـــد.  ـــه می بین ـــت مواج ـــگ و بربریّ ـــک فرهن دیالکتی
شـــعر گفتـــن بعـــد از آشـــویتس وحشـــیانه اســـت. و 
ـــا دانشـــی را کـــه چـــرا امـــروز نوشـــتن شـــعر  ایـــن حتّ
غیرممکـــن شـــده، بـــر هـــم می زنـــد. شیءشـــدن 
مطلـــق، کـــه پیشـــرفت فکـــری را به عنـــوان یکـــی 
ـــال  ـــون در ح ـــرد، اکن ـــرض می ک ـــود ف ـــر خ از عناص
ـــت.  ـــن اس ـــل ذه ـــذب کام ـــرای ج ـــدن ب ـــاده ش آم
ـــرِ  ـــه تفک ـــود را ب ـــه خ ـــی ک ـــا زمان ـــادی ت ـــوش انتق ه
ــا  ــد بـ ــد، نمی توانـ ــدود می کنـ ــی محـ ازخودراضـ
ــویتس  ــس از آشـ ــد. پـ ــری کنـ ــش برابـ ــن چالـ ایـ
ـــت.«  ـــت اس ـــان بربریّ ـــن و نش ـــعر ناممک ـــرودن ش  س
حـــال بایـــد بپرســـیم در ایـــن کُشـــتار جمعـــی غـــزهّ، 
مـــا شـــاهد چـــه جهانـــی، چـــه نـــوع انســـانی و کـــدام 

ذهـــن خواهیـــم بـــود؟

اگر پس از آشویتس شعر نمی توان سروداگر پس از آشویتس شعر نمی توان سرود

پس از غــــزه دیگر پس از غــــزه دیگر 
چه نمی توان کرد؟چه نمی توان کرد؟

اسمعیل خلیلی
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ایــران بــه کشــوری متخصــص در مهندســی معکــوس 
تبدیــل شــده و بــه ســابقه طولانــی اش در تولیــد 
و  نــک  تا ضد ی  ســلاح ها  ، کــروز ی  موشــک ها
ــلیحاتی  ــد؛ تس ــی  می بال ــای جنگ ــات هواپیماه قطع
کــه برپایــه طرح هایــی از آمریــکا، روســیه و چیــن 
بــه گفتــه مقام هــای رســمی  انجــام  می شــود. 
ــای  ــون فرصت ه ــی اکن ــان ایران ــی، مهندس آمریکای
بســیار بزرگتــری بــرای محــک زدن مهارت هــای 
خــود در اختیــار دارنــد چــرا کــه روســیه بطــور منظــم 
ــرد  ــن نب ــه از میادی ــی را ک ــی غرب ــلاح های غنیمت س
اوکرایــن بدســت  مــی آورد، بــه ایــران  می فرســتد که روز 
بــه روز بــه متحــد نزدیکتــر روســیه تبدیــل  می شــود.
مایــکل نایتــز Michael Knights اســتاد امــور نظامی 
ایــران در اندیشــکده آمریکایــی "موسســه واشــنگتن" 
 می گویــد: "ایرانی هــا اســتاد مهندســی معکــوس 
هســتند. ایــن کار را دیرزمانــی اســت کــه انجــام 
ــد."  ــام  می دهن ــوب انج ــم خ ــیار ه ــد و بس  می دهن
دکتــر نایتــز، تردیــد اندکــی دارد کــه مهندســان ایرانی 
اکنــون ســرگرم کار روی غنایــم جنگــی اوکرایــن 
هســتند. وی  می گویــد: "هــر زمــان کــه آنهــا بــا 
ــد،  ــرار گیرن ــاس ق ــی در تم ــی خارج ــن آوری نظام ف
آن را مهندســی معکــوس  می کننــد. ایــن چیــزی 
نیســت کــه گاه و بیــگاه انجــام دهنــد. ایــن کاری 

ــد.” ــام  می دهن ــه انج ــه همیش ــت ک اس
ایــن تخصــص تاحــدودی محصــول شــرایط تاریخــی 
ایــران اســت. پیــش از ســقوط شــاه و انقــلاب ۱۹۷۹، 
ایــران یــک متحــد نزدیــک آمریــکا و یــک واردکننــده 
ــود.  ــان ب ــی آن زم ــای نظام ــخت افزاره ــته س برجس
ــوم  ــده فانت ــای جنگن ــه ۱۹۶۰، جت ه ــران در ده ته
را خریــداری کــرد و ســپس تنهــا کشــور خارجــی بــود 
ــد  ــا بع ــت. ام ــار داش ــکات اف ۱۴ را در اختی ــه تام ک
از انقــلاب، دسترســی اش بــه آمریــکا بــه عنــوان 
ــع  ــی اش قط ــزات نظام ــی تجهی ــده اصل ــن کنن تامی
شــد. ایــران ذخیــره ای از ســلاح های ســالخورده 
آمریکایــی را در اختیــار داشــت امــا نمی توانســت آنهــا 
ــر  ــا را تعمی ــازه آنه ــات ت ــا قطع ــا ب ــد ی ــن کن را جایگزی
کنــد، پــس دســت بــکار ســاختن نســخه های بومــی 

آن قطعــات شــد. 

اســتیون وارد Steven Ward  یــک تحلیلگــر پیشــین 
ســی آی ای و مولــف کتــاب "نامیــرا، تاریخچــه نظامــی 
ایــران"،  می گویــد کــه نتیجــه ایــن کار، در طــول 
جنــگ ایــران – عــراق، جهــان را شــوکه کــرد. وی 
 می گویــد: "بیشــتر ناظــران فکــر  می کردنــد کــه 
تامکات هایــی کــه هنــوز ســلاح بــه روزی بودنــد، 
در نبــود پشــتیبانی آمریــکا، بــه ســرعت زمینگیــر 
خواهنــد شــد. امــا ایــران برخی شــان را همچنــان 
آمــاده پــرواز نگــه داشــت و نیــروی هوایــی عــراق 
ــران  ــر ای ــای ماهرت ــا خلبان ه ــی ب ــه از رویاروی همیش

ــود.” ــراس ب در ه
نکتــه غریــب اینکــه احتمــالا هنــوز هــم ایــران ناوگانــی 
از هواپیماهــای اف ۱۴ را آمــاده عملیــات دارد و 
ــه در  ــی ک ــا قطعات ــا را ب ــوده آنه ــات فرس ــا قطع مرتب
داخــل ســاخته شــده اســت، تعویــض  می کنــد. 
ــا  ــا تقریب ــن جت ه ــه ای ــد ک ــن باورن ــر ای ــران ب تحلیگ
بطــور کامــل بازســازی شــده اند و تنهــا اندکــی از 

قطعــات اولیه شــان باقــی مانــده اســت.
ایــران همیشــه ســلاح های آمریکایــی را ترجیــح داده 
ــرد.  ــام  می گی ــود اله ــی خ ــره واردات ــب از ذخی و اغل
 ،۷۱ -BGM از روی موشــک های ضدتانــک تــاو 
نســخه داخلــی طوفــان ســاخته شــد کــه بــه یکــی از 
ســلاح های اصلــی نیروهــای مســلح ایــران و نیــز یــک 

مــدل صادراتــی پرســود تبدیــل شــده اســت.
دکتــر نایتــز  می گویــد: »موشــک تــاو یــک هدیــه 
ــان  ــت مهندس ــت کــه خلاقی ــم داش ــار دیگــر ه مرگب
ایرانــی را بــه نمایــش گذاشــت. کلاهــک ایــن موشــک 
ــکار  ــن ب ــک می ــاخت ی ــرای س ــی ب ــوان الگوی ــه عن ب
ــه  ــکا ب ــورش آمری ــول دوران ی ــه در ط ــد ک ــه ش گرفت
ــه کار  ــاده ای ب ــب کنارج ــک بم ــوان ی ــه عن ــراق، ب ع
گرفتــه  می شــد و بیــش از صــد نظامــی آمریکایــی 

ــت.« را کش
دکتــر احمــد  هاشــم، اســتاد مطالعــات جنــگ در 
ــه  ــه برنام ــد ک ــز  می گوی ــترالیا نی ــن اس ــگاه دیک دانش
ــع  ــع صنای ــک مجتم ــران، از ی ــوس ای ــی معک مهندس
نظامــی برخــوردار اســت کــه پــس از اســرائیل و ترکیــه 
در مقــام ســوم قــرار  می گیــرد و "رابطــه مســتقیمی" بــا 
دانشــگاه های ســطح اول ایــران دارد. وی  می گویــد: 
"ایــران یــک کادر علمــی بــزرگ را پــرورش داده و 
تولیــدات صنعتــی اش از مجمــوع جهــان عرب بیشــتر 

ــت  ــن ظرفی ــه همی ــد ک ــزد  می کن ــت." وی گوش اس
آنهــا را در آســتانه دســتیابی بــه ســلاح هســته ای 

قــرار داده اســت.
تحلیلگــران  می گوینــد کــه محدودیت هایــی بــرای 
برنامــه )تولیــدات نظامــی( ایــران وجــود دارد. تهــران 
ــور جــت چالــش  ــرای مهندســی معکــوس یــک موت ب
داشــته و بــه همیــن دلیــل اســت کــه خواهــان واردات 
جت هــای روســی اســت. بــه گفتــه دکتــر نایتــز، شــاید 
ــا  ــه ب ــی ک ــه پیچیدگی های ــتیابی ب ــرای دس ــران ب ای
بیشــتر تســلیحات پیشــرفته غربــی برابــری کنــد، 
چالــش داشــته باشــد امــا در بســیاری مــوارد، نیــازی 
بــه ایــن کار نیســت. وی  می گویــد: "بســیاری از 
تجهیــزات نظامــی غربــی، همچــون موشــک های 
ــد." وی  ــده ان ــی ش ــا مهندس ــاوک، باره ــروز تام ه ک
یــادآور  می شــود کــه ایــران ایــن تخصــص را دارد کــه 
کپی برداری هــای کم هزینــه ای را انجــام دهــد کــه 
کارآیــی مشــابهی دارنــد و اغلــب از مــواد ارزان تــر فیبر 
ــد. ــتفاده  می کن ــر اس ــزات گران ت ــای فل ــه ج ــن ب کرب

 ،Kenneth Katzman دکتـــر کنـــث کاتزمـــن 
یـــک مامـــور پیشـــین ســـی آی ای کـــه اکنـــون یـــک 
ـــران در اندیشـــکده مرکـــز ســـوفان  متخصـــص امـــور ای
ـــی  ـــه نگران ـــد ک ـــز  می گوی ـــت، نی Soufan Center اس
از توانایـــی کپی بـــرداری ایـــران از نوآوری هـــای 
ـــی  ـــای غرب ـــع کمک ه ـــی از موان ـــالا یک ـــی، احتم غرب
بـــه اوکرایـــن اســـت. وی  می گویـــد: "ایـــن یکـــی از 
دلایلـــی اســـت کـــه آمریـــکا برخـــی از ســـامانه ها را 
ـــود  ـــر وج ـــن خط ـــه ای ـــرا ک ـــد چ ـــن نمی ده ـــه اوکرای ب
دارد کـــه بـــه غنیمـــت رفتـــه اســـت، مهندســـی 
معکـــوس شـــوند و دانـــش توانمندی هـــای آمریـــکا 
فـــاش شـــود." وی تاکیـــد  می کنـــد کـــه جت هـــای 
جنگنـــده و موشـــک های دوربـــرد، زمینه هـــای 
ـــت  ـــون درخواس ـــکا تاکن ـــه آمری ـــتند ک ـــی هس حساس
ـــت. وی  ـــرده اس ـــا را رد ک ـــت آنه ـــرای دریاف ـــن ب اوکرای
ـــده  ـــیار پیچی ـــده بس ـــای جنگن ـــد: "هواپیماه  می گوی
هســـتند و ایـــن مســـلما یـــک نگرانـــی اســـت و نیـــز 
ATACMS از توپخانـــه دوربـــرد...  موشـــک های 
دقـــت تســـلیحات آمریکایـــی بســـیار خـــوب اســـت 
و آمریـــکا نمی خواهـــد ایـــن امتیـــاز را بـــا بـــه 
غنیمـــت رفتـــن ســـلاح هایش از دســـت بدهـــد." 
ــای  ــن پهپادهـ ــکا همچنیـ ــه آمریـ ــد کـ وی  می گویـ

پیشـــرفته ای همچـــون ریپرهـــا Reapers و پریدیتورهـــا 
Predators را واگـــذار نکـــرده اســـت هرچنـــد مـــاه 
ــای  ــراز دریـ ــر فـ ــا بـ ــد از ریپرهـ ــک فرونـ ــته یـ گذشـ
ـــر  ـــد. دکت ـــیده ش ـــر کش ـــه زی ـــیه ب ـــط روس ـــیاه توس س
ـــات  ـــن آوری ارتباط ـــه ف ـــت ک ـــاور اس ـــن ب ـــر ای ـــز ب نایت
پیشـــرفته و ســـلاح های ضدتانـــک هـــم احتمـــالا در 

ــند. ــران باشـ ــای ایـ ــره اولویت هـ زمـ
لا  حتمــا ا  ،J a v e l i n s یاولینــز  ن  اد د ســت  د از 
ترســناکترین رخــداد اســت. ایــران همچنیــن احتمــالا 
بــه دنبــال راکت هــای هیمــارس Himars و دیگــر 
موشــک های دوربــرد اســت امــا روســیه بایــد بــه 
یــک پیــروزی تهاجمــی بــزرگ دســت یابــد تــا بتوانــد 
ســامانه های دفاعــی غربــی را کــه در خطــوط عقبتــر 

مســتقرند بدســت آورد.
دکتــر نایتــز  می گویــد بعیــد اســت کــه ایــران بــه 
ــد  ــته باش ــه ای داش ــدان علاق ــی چن ــای غرب تانک ه
ــک  ــد تان ــه فرون ــدود ن ــته ح ــران در گذش ــه ای ــرا ک چ
آبراهــام را کــه عمومــا بــه عنــوان پیشــرفته ترین تانــک 
غربــی شــناخته  می شــود، از افغانســتان بــه غنیمــت 
گرفتــه اســت و آنهــا را تــا ســطوح مولکولی شــان 

ــد.  ــک  می کن تفکی
شــراکت در حــال رشــد میــان روســیه و ایــران، احتمالا 
ــرا  ــت چ ــرب اس ــرای غ ــش ب ــه افزای ــر رو ب ــک دردس ی
کــه ایــن دو کشــور، منابــع خــود را روی هــم ریختــه و 
دانــش خــود را بــه اشــتراک  می گذارنــد و از پشــتیبانی 
یــک شــبکه گســترش یافتــه کــه شــامل کــره شــمالی 

و چیــن هــم  می شــود، برخوردارنــد.
تحلیلگــران بــر ایــن باورنــد کــه مشــارکت میــان ایــران 
و روســیه اکنــون و در لحظــه نیــاز مســکو، برابرتــر 
اســت و ایــران بــه خاطــر کمکــش در اوکرایــن و از 
جملــه ارســال پهپادهــای انتحــاری، احتمــالا جبــران 
خوشــایندی – بــا دریافــت جنگنده هــا و نیــز حمایــت 

ــد. ــت  می کن ــی– دریاف فن
دکتــر کاتزمــن نیــز در ایــن بــاره  می گوید:»تخصــص 
ــتمری  ــران، از منازعــات مس ــوس ای ــی معک مهندس
ــران  ــت. ته ــوده اس ــر ب ــا درگی ــه در آنه ــرده ک ــره ب به
مســتقیما در جنــگ اوکرایــن درگیــر نیســت امــا ایــن 
جنــگ،  می توانــد فرصــت یگانــه ای در اختیــار تهــران 

قــرار دهــد تــا اســرار نظامــی غربــی را بربایــد.«
 ای نیوز -  دیپلماســی ایرانی

ایران، استاد مهندسی معکوس

کی یرون مونکز

در سایه همکاری های نزدیک تهران و مسکو
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افق اقتصاد- نیازمند سـاخت و به جاگذاشـتن میراث چیسـت؟ »کوردی«، هنرمند هیپ هاپ تعریف می کند که چطور از یک بچۀ دبیرسـتانی میکستیپ سـاز به یک کوردی| خواننده هیپ هاپ
سـتارۀ موسـیقی و نامزد جایزۀ گرمی تبدیل شـده که ذهنیت »والا« به او در تحقق آرزوهایش کمک می کند. این متن سـخنرانی او در سـال ۲۰۲۲ در پلتفرم تد اسـت. 

چطور ذهنیت »والا« 
می تواند باعث شکوفایی 

استعداد شود؟

یک رپر چه حرفی می تواند برای گفتن داشته باشد؟!
اســـم من »کوردی« اســـت.  ۲۴ ســـال دارم. متولد رالی از کارولینای شمالی هست اما 
بیشتر در سوتلندِ مریلند بزرگ شده ام که مرا تبدیل کرده به شخصی که الان هستم؛ یک 
خوانندۀ سبک هیپ-هاپ. دقیق تر بگویم، یک خوانندۀ هیپ-هاپ نامزد جایزه گرمی 
هستم. به اصطلاح یک »سلبریتی درجه دوی جهانی که توسط منتقدین مورد تحسین 
قرار گرفته«. ولی راستش، بیشتر می خورد درجه منفی دو باشم ولی فرض کنید که فرد 

تقریباً مهمی هستم! 
شـــاید پیش خود فکر می کنید یک رپر ۲۴ ساله چه حرفی می تواند برای گفتن در یک 
سخنرانی تد داشته باشد؟ ولی آمدم اینجا تا در مورد مانترا و سبک زندگی ام که مرا به اینجا 
رسانده و امیدوارم که بتواند مرا در مسیرم جلوتر ببرد، صحبت کنم  چون تازه دارم شروع 
می کنم و آن »ذهنیت والا« اســـت.  می خواهم به شما در مورد خالق اصلی ذهنیت والا 
بگویم و آن شخص مادرم هست و خودش هم حتی خبردار نیست. مادرم وقتی ۱۶ ساله 
بود، مرا به دنیا آورد. او یک مادر مجرد بود که زندگی سختی را سپری می کرد و با این حال، 
از دیدگاهی بی طرف می خواهم بگویم که در مادری خیلی خوب بوده. ما در محله های 
خیلی بدی زندگی می کردیم. من حدود پنج بار مدرسۀ ابتدایی ام را عوض کردم. یادم هست 
که زمانی ماشینش دو بار در یک هفته به سرقت رفت او بر شرایط، مشکلات، محیطش و 
منفی نگری غلبه کرد. من شاهد بهترشدن تدریجیِ شرایط زندگی مان با گذر سال ها بودم.

1
نسبت به آرزوهایت آگاه باش! 

حال سراغ قدم دوم ذهنیت والا می روم: همیشه نسبت به آرزوهایت آگاه باش. دقیقاً بدان که چه می خواهی. در سال ۲۰۱۸ 
من یک مجموعه تصویر از رویاهایم ساختم . و با افتخار می گویم که با ذهنیت والا توانستم ظرف یک سال تقریباً به تمام چیزهایی 
که اینجا هست، برسم. پس شما را به نوشتن اهداف تان تشویق می کنم. همین که روزتان را با خواندن بلندِ اهداف و رویاهایتان 
شروع کنید به شما انرژی مثبت زیادی تزریق می کند. این انرژی می تواند به چیزی تغییر ماهیت دهد که به آن »ایمان« می گوییم. 
ایمان به توانایی خود، ایمان به خودت، ایمان به قدرتی والاتر می تواند تو را به جایی برساند که حتی فکرش را هم نمی توانستی 

3بکنی. دقیقاً بدان که چه می خواهی. چطور می توانی »والا« باشی وقتی ندانی »والا« برای تو به چه معنی ست؟ 
آماده سازی محیط برای موفقیت 

حالا کسی می تواند به من بگوید که سه گناه اصلی یک دانشجوی ۱۹ ساله چیست؟ سکس، الکل و مواد. و بعد از شش ماه اول ترک گناهانش، 
شاهد تحول کامل زندگی او بودم. او باز دوباره فکر کرد که این شاید یک نشانه از جانب خداست که نمی خواهد من مواد مصرف کنم، الکل بنوشم 
یا سکس داشته باشم. ولی نه، قضیه چنین نبود. صرفاً داشت بدون اینکه خود بداند، نظم را یاد می گرفت. باید اعترافی کنم. چون نمی خواستم این 
سخنرانی تماماً در مورد خودم باشد، دروغ گفتم که این شخص دوستم بوده. راستش خودم بودم! خب، یک کد تقلب برای تضمین منظم ماندن 
خود در راستای رسیدن به چیزی که برای آن تلاش می کنید، آماده سازی محیط برای موفقیت است. عادات شما به محل زندگی شما بستگی دارند 

5و مهمترین عامل محلی زندگی شما افراد درون زندگی تان هستند که مرا سراغ قدم خیلی مهمی از ذهنیت والا می آورد.
»از ما برنامه ریزی، از خدا خنده« 

بعد از انتشار آلبوم دوم ام و انتقادات ضد و نقیضی که از هنرم دریافت کردم شرایط خوبی نداشتم و انگیزه ام را از دست 
دادم. شروع کردم به زیاده روی در چیزهایی که به انجام آن ها افتخار نمی کنم. تقریباً به فکر لغو کنسرت های آینده ام 
افتاده بودم.  حال و روز بدی داشتم. بعد یک ضرب المثل یهودی از »ایسپ راکی« شنیدم که در زمانی که خیلی به آن 
نیاز داشتم، برایم تعریف کرد و مطمئنم که خودش هم این را نمی دانست. »از ما برنامه ریزی، از خدا خنده« و این مرا به 
فکر فرو برد. ذهنیت والا دستورالعملی برای رسیدن به کمال نیست، بلکه تعهدی است برای دانستن قدر پتانسیل و 

۷استعداد خود و آن چه به دنیا می توانید ارائه کنید. 

هنر نظم زندگی شما را متحول می کند! 
و به منظور انجام دادن همه ی این کارها سراغ قدم سوم ذهنیت والا می روم: نظم. در کودکی نظم به روشی چندان 
پیش پاافتاده به من یاد داده می شد که همیشه سعی می کردم از آن دوری کنم. ولی هر گاه انگیزه پایین باشد، نظم 
نقش پیدا می کند. تمام افرادی که در زندگی شان کار برجسته ای انجام داده اند، یک وجه مشترک دارند و آن »نظم« 
است. یادگرفتن هنر نظم تماماً زندگی شما را متحول می کند. من خودم از نزدیک با بررسی رفتار یک دوست شاهد 
این قضیه بودم. این دوست من متوجه شد که هربار مواد و الکل مصرف نمی کند، اتفاق خوبی رخ می دهد! البته او 

4حس می کرد که این یک ندای الهی از آسمان بود تا کارهای زشت و گناهانش را ترک کند.
خارج کردن افراد مردد یا افراد منفی باف از زندگی!

دقیق تـــر بگوییـــم، قدم چهارم: فوراً تمام افراد منفی را از زندگی خود خارج کنید. هرکس که تا حدودی مردد یا 
منفی باف هست را خارج کنید. اگر دارید در مورد آرزوها و اهداف تان صحبت می کنید و آن ها حرف های طعنه آمیزی 
می زنند... شوت شان کنید! کسی که همیشه آیه ی یأس بخواند؟ آن ها را از زندگی تان پرت کنید بیرون! نگذارید 
منفی نگری شخص دیگری امید شما را از بین ببرد زیرا می تواند موقتاً مانع از رسیدن شما به حق تان بشود. شما 
محصول آدم های اطراف خود }هم{ هستید. بیاید مطمئن شویم که آدم های اطراف مان افراد والا و مثبت نگری 

6هستند. این بدین معنی نیست که همیشه همه چیز وفق مرادم پیش می رود. 
به والاترین شکل ممکن 

اجازه ندهید شکست های کوچک شما باعث پرت شدن حواس تان از هدف اصلی تان شود .ما تنها یک بار زندگی می کنیم. 
حداکثر ۱۱۰ ســـال! البته اگر اسوه ی سلامت باشید و بیمه ی سلامت عالی ای داشته باشید! چطور می خواهید زمان 
بودن تان در زمین را به حداکثر برسانید؟ آیا می خواهید بعد از رفتن تان نام تان تا مدت ها به یاد بماند؟ ذهنیت والا یعنی 
هرکار می توانید، به والاترین شکل ممکن انجام دهید. به زندگی تان به چشم کتابی نگاه کنید. مجدداً می گویم؛ هر فصل 
قرار نیست بی نقص باشد. ولی می خواهید پایان داستان شما چطور باشد؟ با رنج و دلهره؟ و کلی افسوس؟ یا می خواهید 

8میراثی به جای بگذارید؟ من میراث را انتخاب می کنم؛ روش ذهنیت والا. 

»ذهنیت والا« یک فلسفه است 
البته »ذهنیت والا« چیزی نبود که او مستقیماً به من یاد دهد یا عمداً به 
من القا کند بلکه چیزی بود که صرفاً با مشاهده یاد گرفتم. ذهنیت والا یک 
فلسفه است. طرز تفکری است که باید در پندار و برنامۀ روزانه لحاظ کنید. 
ذهنیت والا به شدت به شما کمک می کند به خصوص زمانی که اوضاع 
طبق برنامه پیش نمی رود.  این اوقات سخت که از آن سخن می گویم و 
یا به قولی »محک زن زندگی« هستند. در واقع چیزهایی هستند که از ما 
مرد و زن می سازند.  اینکه چطور با این اوقات سخت یا محک زن زندگی 
روبرو می شـــویم، آن چیزی ست که سرنوشت انسان را رقم می زند که مرا 
سراغ قدم اول ذهنیت والا می آورد و آن همیشه مثبت اندیش ماندن است 

صرف نظر از اینکه مردم یا زندگی با تو چه می کنند.
حال، کمی از گذشـــتۀ خودم به شما می گویم. به طرز خنده داری در 
دوران راهنمایی و دبیرستان، من بیشترین رای را به عنوان شخصی با 
بیشترین احتمال معروف شدن، آوردم. هدف من فارغ التحصیل شدن 
از دبیرستان و سریع معروف شدن بود ولی چنین اتفاقی نیفتاد. پس 
به دانشگاه رفتم و به محض اینکه به دانشگاه رفتم، زندگی بدجور برایم 
ســـخت شد. در چند هفتۀ اول مدرسه، یکی از بهترین دوستانم که او 

را »برادرم« صدا می کردم، به ۲۴ سال زندان محکوم شده بود.  خودم 
نیز به جرم رانندگی با گواهینامه ی موقتاً باطل و موارد دیگر بازداشت 
شدم مثل داشتن نیم کیلو ماریجوانا در ماشین قبل از قانونی شدنش. 
مادربزرگـــم هم فوت کرده بود. این را نگویم که یک دانشـــجوی بد با 
نمرات افتضاح و یک جوان بی پول بودم. برایم ســـوال اســـت که چرا 
نمراتم آنقدر بد بود؟! ولی بدتر از همه ی این ها، چیزی که باعث شد 
کارد به اســـتخوانم برسد، این بود که یک میکس تِیپ که کل تابستان 
روی آن کرده بودم، بعد از انتشار تنها ۲۰۰ بار دانلود شده بود. این در 
حالیست که دو میکستیپ قبلی من ۲۰۰۰ دانلود داشتند و همین قدر 
می گویم که از این پسرفت خوشحال نبودم. مجدداً این مسئله باعث 
شد تقریباً تا مرز کناره گیری و جنون پیش بروم ولی ذهنیت والا باعث 
شـــد با خودم بگویم:  »پسر، این بدشانسی ها فقط باعث می شوند که 
داستان پیروزی من خیلی باحال تر شود.« من ازش برای شعله ورترکردن 
آتش به نوعی برای افزایش انگیزه ام استفاده کردم. باعث شد فکر کنم 
که زندگی فقط یک کتاب اســـت. هر فصل قرار نیست بی نقص باشد 

بلکه مهم پایان آن است. 

2

ترجمه: علی نصرآبادی-صادق وحدتی نیا
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بخش پانزدهم

مدیریت ناممکن

علت  تیم هایشان  و  عامل  مدیران  که  هنگامی 

دشواری تصمیم گیری را در می یابند، می توانند 

از برخی  برای به حداقل رساندن سوءعملکرد، 

تاکتیک های سرراست استفاده کنند. 

به روشنی تبیین کنید که به دنبال چه نتایجی 

هستید

ــر  ــد فکـ ــران ارشـ ــه مدیـ ــد کـ ــش می آیـ ــیار پیـ بسـ

ـــاره چیـــز واحـــدی صحبـــت می کننـــد،  می کننـــد درب

امـــا در واقـــع دربـــاره چیزهـــای مختلـــف صحبـــت 

ـــد،  ـــاره رش ـــی درب ـــال، در بحث ـــرای مث ـــد. ب می کرده ان

ـــته  ـــاره داش ـــد اش ـــه درآم ـــه ب ـــت ک ـــن اس ـــی ممک برخ

ـــد  ـــه درآم ـــران ب ـــازار و دیگ ـــهم ب ـــه س ـــی ب ـــند، برخ باش

ـــا توافـــق بـــر ســـر نتایجـــی کـــه  خالـــص. بحـــث بایـــد ب

تیـــم می خواهـــد بـــه آنهـــا دســـت یابـــد، آغـــاز شـــود. اگـــر 

هـــدف رشـــد اســـت، در آن صـــورت بایـــد دیـــد آیـــا همـــه 

اعضـــا بـــر ســـر اینکـــه کـــدام ملاک هـــا از همـــه بیشـــتر 

ـــه. ـــا ن ـــد ی ـــق دارن ـــتند، تواف ـــوط هس ـــوع مرب ـــه موض  ب

در غیـــاب اهدافـــی کـــه بـــه روشـــنی تبییـــن شـــده 

ــر اســـاس  ــا را بـ ــرکت کنندگان گزینه هـ ــند، شـ باشـ

فرض هایـــی ناگفتـــه و اغلـــب بســـیار متفـــاوت 

ــد  ــود می آورنـ ــه وجـ ــی را بـ ــد و وضعیتـ برمی گزیننـ

ــورت  ــه صـ ــور بـ ــاری دیکتاتـ ــروز بیمـ ــرای بـ ــه بـ کـ

پیش فـــرض کامـــلًا مناســـب اســـت. بـــرای مثـــال، 

یکـــی از بخش هـــای یـــک کمپانـــی بـــزرگ صنعتـــی بـــا 

تمـــام شـــدن ظرفیـــت تولیـــدی کالایـــی روبـــرو شـــد کـــه 

در آمریـــکا ســـاخته می شـــد و محصولـــی خـــاص کـــه از 

ـــای  ـــه هزینه ه ـــی ک ـــد. از آنجای ـــی می آم ـــای غرب اروپ

نیـــروی کار و مـــواد خـــام در هـــر دو محـــل بـــالا بـــود، تیـــم 

ـــر  ـــه نظ ـــه ب ـــت ک ـــی پرداخ ـــی راه حل ـــه بررس ـــری ب رهب

انتخابـــی بدیهـــی می رســـید: تعطیـــل کـــردن کارخانـــه 

ـــه ای در چیـــن کـــه  ـــکا و احـــداث کارخان واقـــع در آمری

ــام نزدیک انـــد  ــا پایین تـــر و مـــواد خـ در آن هزینه هـ

ـــاص  ـــد تولیـــد کالای خ ـــود کالا و رش ـــا مشـــکل کمب ت

ـــد  ـــور می کردن ـــم تص ـــای تی ـــب اعض ـــود. اغل ـــل ش ح

کـــه نتیجـــه مطلـــوب، دســـت یابی بـــه بیشـــترین بـــازده 

دارایی هـــای خالـــص اســـت کـــه انتقـــال کارخانـــه 

 بـــه چیـــن کامـــلًا می توانـــد آن را تحقـــق بخشـــد.

طیفی از گزینه ها را برای دستیابی به نتایج 

ارائه دهید

هنگامی که تیم کمپانی صنعتی نتایج مطلوب را تبیین 

کرد، می توانست تقسیم بندی ساده نگرانه گزینه ها به 

»موافقم«، »مخالفم« و »تصمیم گیری به تعویق بیفتد« را 

به طیف متنوع تری از گزینه ها تبدیل کند: احداث یک 

کارخانه محصول خاص در چین، تقویت کردن کارخانه 

اروپای غربی، یا احداث کارخانه کالا در چین و از دور 

خارج کردن تدریجی کارخانه آمریکا.

پرچین ها و دیوارها را آزمایش کنید

هنگامی که تیم ها را فرا می خوانید تا درباره گزینه ها 

فکر کنند، آنها، به ویژه در سطح بخش، تقریباً به 

را بر کارهایی که نمی توانند  فوریت توجه خود 

انجام دهند متمرکز می کنند. آنها ممکن است 

فکر کنند که خط مشی های شرکت دست و پای 

آنها را بسته اند. هنگامی که اعضای تیم از یک سد 

فرضی سخن به میان می آورند، من و همکارانم آنها 

را تشویق می کنیم که بپرسند آیا این سد یک دیوار 

است که نمی توان آن را کنار زد، یا یک پرچین است 

که می توان از آن عبور کرد.

هرچه زودتر ترجیحات اعضا را بشناسید

می خواهد  اعتباری  کارت  جهانی  کمپانی  یک 

حوزه رشد خود را مشخص کند. معمولًا در این گونه 

موارد اعضای تیم مدیریت ارشد بحث آزادی را به راه 

می انداختند که در آن کشورهای متعدد تحت بررسی 

قرار می گرفتند. این تاکتیک امکان بروز انواع اکثریت 

را به وجود می آورد. آنها در عوض، یک نظرخواهی به 

عمل آوردند و به سرعت کشورهایی را که هیچ رایی 

نیاوردند، کنار گذاشتند و توجه خود را بر بحث روی دو 

محل متمرکز کردند که بیشترین توافق روی آنها وجود 

داشت. استفاده از ترجیحات نیز روش دیگری برای 

محدودکردن حوزه تصمیم گیری است و از بروز بیماری 

دیکتاتور به صورت پیش فرض جلوگیری می کند.

 خلاصه شده در تحریریه افق اقتصاد از کتاب 

»درباره ی تیم« مجموعه مقالات »هاروارد 

بیزینس ریویو« ترجمه سید محمد تقی زاده 

مطلق، نشر »هنوز«

عبور از سد پرچین ها و دیوارهاعبور از سد پرچین ها و دیوارها

تنظیم و خلاصه نویسی| زهرا عباسی

درباره عملکرد مدیران ارشد تیم ها در مقابله با چالش ها

دژ اروپا 
زمانی که یک ارباب جشن می گرفت گوشت را به جای سرو در بشقاب با نان 
سرو می کرد. در آن شرایط مردم از تخته نان استفاده می کردند که فقط یک 

تکه نان بیات بود. 
تا سال ۴۰۰ بعد از میلاد زمانی که مهاجمان به روم حمله کردند و امپراتوری 
روم شروع به فروپاشی کرد؛ اروپا به طور فزاینده ای خشونت آمیز، مملو از جهالت 
و ملوک الطوایفی شده بود. در حالی که مسلمانان کتاب های یونانیان باستان 
را مطالعه می کردند اغلب اروپایی ها محاسباتشان را با دست انجام می دادند و 
تنها تعداد کمی از آنها سواد خواندن داشتند. به استثنای برخی تجار که دنبال 
کسب و کار بودند، هنوز هم آن چیزی که ما به طور قطع می توانیم بگوییم این 
است که همه آدمها )فقیر و غنی( تمایل داشتند چاشنی ای به غذای خود 

اضافه کنند. تاریخچه این طعم به دوران روم باستان باز می گردد.
محبوبیت ادویه جات هیچ ارتباطی با حذف طعم بسیار بد گوشت یا ماهی 

نداشت. هر اربابی که می توانست ادویه بخرد به راحتی می توانست گوشت 
بودند.  دسترس  در  سادگی  به  مواد  این  که  چرا  کند  تهیه  ماهی  یا  و  تازه 
زمانی که یک آشپز با مواد فاسد و نامطبوع رو به رو میشد ادویه جات موجود 
نمی توانستند بو با طعم وحشتناک آن را از بین ببرند. در صورت توان مردم از 
ادویه جات محبوب استفاده می کردند. این ادویه جات، فلفل، زنجبیل، شکر و 
گاهی زعفران تبدیل به یک کالای ضروری گران قیمت شدند. تنها افراد بسیار 
ثروتمند می توانستند ادویه های بسیار گران مانند عنبر را تهیه کنند که از نهنگ 

به دست می آمد و طعم عجیب دریایی داشت.
در قرن یازدهم ثروتمندان اروپا به خاطر افزایش تعداد کارناوال و جنگها آرام 
در  زیرک  فردی  کردند.  بیشتری  طعم دهنده های  از  استفاده  به  شروع  آرام 
منطقه شامپاین فرانسه، امنیت تاجرانی را تضمین می کرد که برای تجارت 
به زمین های اربابش می آمدند. این خبر خیلی سریع همه جا گسترش یافت 
و نمایشگاهها رونق گرفتند. در حدود سال ۱۱۵۰، شش نمایشگاه شامپاین 
در یک مکان برگزار شد که در آنجا اروپاییان می توانستند به خرید و فروش 
محصولات عرضه شده از سرتاسر دنیا بپردازند. این کار نخستین گام برای 

مرتبط ساختن آنها با طعم های فراتر و غنی بود به این ترتیب در اروپا به آرامی 
باز شد./ از کتاب » شکر جهان را تغییر داد« روایتی از سحر، چاشنی ، آزادی 
و علم /  نوشته مارک آرونسون، مارینا بودوس ، ترجمه وتنظیم شرکت توسعه 

نیشکر و صنایع جانبی ، نشر چشمه
ادامه دارد...

شکر در میان طعم دهنده های لوکس!
بخش دوم

خلاصه و تنظیم: زهره زارعی 
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افزایش خسارات ناشی از صنعتی نشدن کشاورزی در استان گلستان
در ســال های اخیــر بــر اثــر کمبــود بارندگی هــا 

ــتان  ــتان گلس ــدیدی در اس ــالی های ش خشک س

رخ داده و باعث از بین رفتن بســیاری از محصولات 

کشــاورزی شــده اســت. دولــت در ایــن شــرایط بایــد 

اقدامــات ویــژه ای بــرای رفــع مشــکلات کشــاورزان 

انجــام دهــد.

بـه گـزارش خبرنـگار ایلنـا از گـرگان، در حـال 

حاضـر بیـش از ۴۰ درصـد جمعیـت گلسـتان در 

روسـتاها زندگـی می کننـد و اقتصـاد اسـتان هـم 

بـر پایه هـای کشـاورزی می چرخـد. در سـال های 

اخیـر خشکسـالی شـدیدی بـر اسـتان حاکم شـده 

کـه باعـث وارد شـدن خسـارت سـنگینی بـه بخـش 

کشـاورزی شـده اسـت.

بـا شـرایط خشکسـالی فعلـی کشـاورزان اسـتان 

نمی تواننـد هزینه هـای جـاری خـود را تأمیـن کنند 

و شـاهد مهاجـرت روسـتاییان بـه شـهرها و افزایـش 

حاشیه نشـینی شـهری در گلستان هسـتیم که این 

خـودش یـک بحـران جدی اسـت.

در حال حاضر بیشـتر کشـت محصولات کشـاورزی 

در گلسـتان بـه صـورت سـنتی انجـام می شـود و 

هنـوز بـه سـمت صنعتـی شـدن نرفتـه  اسـت و بـه 

یکـی از مشـکلات حـوزه کشـاورزی اسـتان تبدیـل 

شـده اسـت. دولـت و مجلـس بایـد کمـک کننـد 

تـا کشـاورزی گلسـتان بـه سـمت صنعتـی شـدن 

بـرود و صنایـع تکمیلـی و تبدیلی وارد شـود و باعث 

اشـتغالزایی در اسـتان شـود.

دولت سـیزدهم باید اقدمات جدی برای کشـاورزی 

اسـتان ماننـد زهکشـی اراضـی کـم بازده، مبـارزه با 

آفـات و توجـه به سیسـتم های آبیـاری نوین را انجام 

بدهـد کـه باعـث رشـد تولیـد محصولات کشـاورزی 

اسـتان شود.

سـال قبـل یک سـوم محصـولات پاییـزه کشـاورزی 

در گلسـتان بـه دلیـل خشکسـالی و کمبودهـای 

بارندگـی برداشـت نشـد. گرمـای هـوا نیـز باعـث 

افزایـش جمعیـت آفـات مکنـده در مـزارع پنبـه و 

سـویا می شـود کـه  خسـارت هایی بـه کشـاورزان 

اسـتان وارد می کنـد.

دبیـر خانـه کشـاورز اسـتان گلسـتان در گفـت وگـو 

بـا خبرنـگار ایلنـا اظهارکـرد: کشـاورزی از مهم ترین 

بخش های نظام اقتصادی کشـور اسـت و گلسـتان 

قطب کشاورزی محسوب می شود. سال گذشته به 

دلیل خشکسالی به کشاورزان استان خسارت های 

سنگینی وارد شد.

علی  قلی ایمانی ادامه داد: کشت گلخانه ای روشی 

پیشرفته است و راهی مطمئن برای رونق کشاورزی 

استان خواهد بود. توسعه گلخانه ها از اهمیت 

بسیار زیادی برخوردار هستند و مسئولین استانی 

و کشوری باید حمایت های ویژه از سرمایه گذاران 

انجام بدهند.

بـزرگ سـرمایه  ایجـاد گلخانه هـای  وی گفـت: 

زیـادی می خواهـد کـه همـه کشـاورزان نمی توانند 

وام هـای کلان بگیرنـد و در ایـن شـرایط مسـئولان 

بایـد همـکاری بیشـتری بـرای توسـعه گلخانه داران 

مقایـس کوچـک داشـته باشـند. میـزان تولیـد در 

گلخانه هـا ۱۰ برابـر بیشـتر از کشـت در فضـای 

بـاز اسـت.

ــتان  ــالی در اسـ ــل خشکسـ ــه دلیـ ــزود: بـ وی افـ

ــه  ــاورزان توجیـ ــرای کشـ ــد بـ ــدر قنـ کشـــت چغنـ

اقتصـــادی نـــدارد و ایـــن محصـــول پاییـــزه هـــم جـــز 

ـــاورز را مجبور خواهـــد  ـــر اســـت و کش ـــان آب ب گیاه

کـــرد کـــه چندیـــن نوبـــت آن را آبیـــاری کنـــد. ولـــی بـــا 

ـــال در  ـــول امس ـــن محص ـــودن ای ـــر ب ـــه آب ب ـــه ب توج

بیـــش از ۴ هـــزار هکتـــار از اراضـــی اســـتان چغنـــدر 

ــال  ــن احتمـ ــی ایـ ــود و حتـ ــت می شـ ــد کشـ قنـ

وجـــود دارد کـــه ایـــن محصـــول بیماری هـــای 

ـــد. ـــاد کن ـــتان ایج ـــی را در اس خاص

 ۱۰۰ هـزار هکتـار گنـدم بـه دلیـل خشکسـالی 

از بیـن رفت

نهاده هـای  قیمـت  متاسـفانه  کـرد:  بیـان  وی 

کشـاورزی، کـود، سـم، ماشـین آلات و... بـا درآمـد 

کشـاورزان همخوانی ندارد و از طرفی خشکسـالی 

یـک مشـکل جـدی برای کشـاورزان به وجـود آورده 

اسـت. سـال گذشـته در گلسـتان حدود ۱۰۰ هزار 

هکتـار گنـدم بـه دلیـل خشکسـالی از بیـن رفـت و 

متاسـفانه امسـال هـم پیش بینـی می شـود چنیـن 

اتفاقـی بیفتـد. امیدواریـم بـا مشـکلاتی ماننـد 

خشکسـالی، سـیل و سـایر حـوادث در اسـتان 

مواجـه نباشـیم.

وی تصریح کرد: کشت پاییزه استان در حال انجام 

اسـت و کشـاورزان به حمایت های دولت نیاز دارند 

و بذر، سـم و کود شـیمیایی به موقع باید به دسـت 

کشـاورز برسـد کـه اگـر بـه تاخیـر بیفتـد خسـارت 

سـنگینی به کشـاورز و امنیت غذایی وارد می کند.

وی خاطـر نشـان کرد: سـالانه بیـش از پنج میلیون 

تن محصولات کشـاورزی در اسـتان تولید می شـود 

و اسـتان ۲۰۰ هـزار بهره بـردار کشـاورزی دارد کـه 

۱۵۰ هزارتـای آنهـا در حـوزه زراعـی و باغی فعالیت 

. می کنند

»مطالعــه ژنتیکــی ویژگی هــای مرتبــط بــا دیرزیســتی، برگشــت پذیری پــس 
از خشــکی و خــواب تابســتانه در فســکیوی بلنــد« عنــوان طرحــی اســت کــه 
محمــد هــادی طالــب صغادی در قالب رســاله دکتری به ثبت رســانده اســت.

 ،)INSF( ــران ــم ای ــی عل ــاد مل ــل از بنی ــه نق ــر ب ــزاری مه ــه گزارش خبرگ ب
مشــکلات پوشــش گیاهی و محیط زیســت همواره از دغدغه های محققان 
ــم  ــی عل ــاد مل ــه بنی ــه ب ــن زمین ــی در ای ــای مختلف ــت و طرح ه ــوده اس ب
ایــران نیــز ارســال شــده اســت. بــر همیــن اســاس، بنیــاد ملــی علــم ایــران 
ــت.  ــرده اس ــت ک ــه، حمای ــن زمین ــت در ای ــای دارای اولوی ــم از طرح ه ه
ــت پذیری  ــتی، برگش ــا دیرزیس ــط ب ــای مرتب ــی ویژگی ه ــه ژنتیک »مطالع
ــن  ــی از همی ــد« یک ــکیوی بلن ــتانه در فس ــواب تابس ــکی و خ ــس از خش پ
طرح هاســت کــه محمــد هــادی طالــب صغــادی در قالــب رســاله دکتــری 
و بــا راهنمایــی محمدمهــدی مجیــدی در بنیــاد ملــی علــم ایــران بــه ثبــت 
رســانده و از حمایت هــای ایــن نهــاد در انجــام طــرح اســتفاده کــرده اســت. 
طالــب صغــادی کــه مــدرک دکتــری تخصصــی خــود را در رشــته زراعــت 
و اصــلاح نباتــات - اصــلاح نباتــات - ژنتیــک بیومتــری دانشــگاه صنعتــی 
ــت:  ــرح گف ــن ط ــام ای ــت انج ــاره عل ــت، درب ــرده اس ــت ک ــان دریاف اصفه
ــبت  ــن، نس ــی زمی ــدن کل ــد گرم ش ــم و رون ــرات اقلی ــل تغیی ــه دلی ــران ب ای
بــه ســال های گذشــته، بیشــتر دچــار خشکســالی های پیاپــی می شــود 
و پوشــش های گیاهــی قدیمــی بــه دلیــل گرم شــدن آب و هــوا و کمبــود 
ــد.  ــف را ندارن ــای مختل ــه نیازه ــخ گویی ب ــی پاس ــر توانای ــی دیگ ــع آب مناب
ــدن  ــن گرم ش ــه در عی ــت ک ــدی اس ــام جدی ــلاح ارق ــه اص ــاز ب ــن نی بنابرای
ــرده  ــظ ک ــود را حف ــرد خ ــد عملک ــش رو بتوانن ــالی های پی ــوا و خشکس ه
ــه داد:  ــند. وی ادام ــی باش ــام قبل ــه ارق ــبت ب ــری نس ــی بالات و دارای کارای
ــا  ــواع تنش ه ــه ان ــت ب ــن مقاوم ــه در عی ــی ک ــتفاده از گیاهان ــروزه اس ام
دارای کاربردهــای گوناگونــی باشــند در دنیــا بســیار رواج یافتــه اســت. بــه 

همیــن منظــور اصــلاح گیاهــان علوفه ای-چمنــی کــه دارای کاربردهــای 
وســیعی نظیــر ســازگاری بــا دامنــه وســیعی از شــرایط آب و هــوا و خــاک، 
عملکــرد خــوب علوفــه، ســهولت در اســتفاده از علوفــه، فصل طولانــی چرا، 
زیباســازی فضاهــای شــهری، تحمــل خشــکی، مقاومــت در برابــر بســیاری 
از بیماری هــا و از جملــه حشــرات مضــر، تولیــد بــذر مطلــوب و حفاظــت از 
خــاک بســیار ضــروری اســت. ایــن محقــق و پژوهشــگر در ادامــه بیــان کرد: 
بــا اســتفاده از روش هــای اصــلاح نباتــات در ایــن گیاهــان می تــوان ارقامــی 
را تولیــد کــرد کــه بســیاری از نیازهــای امــروز ایــران را برطــرف کنــد. یکــی از 
گراس هایــی کــه قابلیــت زیــادی بــرای اصــلاح دارد گیــاه فستوکاســت کــه 
در عیــن حفــظ عملکــرد بــالا در تمــام ســال بــرای چــرای دام، زیباســازی 
فضاهــای شــهری و حفــظ پوشــش گیاهــی مراتــع بســیار کاربــردی اســت. 
باوجــود اینکــه، ایــن گیــاه بومــی و ســازگار بــا شــرایط آب و هوایــی ایــران 
ــورت  ــاه ص ــن گی ــی در ای ــی و ژنتیک ــای اصلاح ــون کاره ــی تاکن ــوده ول ب
نگرفتــه اســت. وی تصریــح کــرد: همچنیــن بــه دلیــل آنکه بذور چمــن برای 
زیباســازی فضاهــای شــهری از خــارج از کشــور تهیــه می شــود؛ می تــوان با 
اصــلاح ایــن گیــاه هزینه هــای سرســام آور بــرای تهیــه آن در داخــل کشــور 
را کاهــش داده و حتــی اقــدام بــه صــادرات آن بــه کشــورهای مشــابه بــا آب 

و هــوای ایــران هــم کــرد. همچنیــن ایــن گیــاه دارای قابلیــت پوشــش دهی 
بســیار عالــی بــرای مراتــع ضعیف، خشــک و حتی رو به تخریب کشــورمان را 
دارد. طالــب صغــادی در ادامــه بیــان کــرد: بــا اســتفاده از نتایج این تحقیق، 
ارقامــی شناســایی و معرفــی شــد کــه دارای قابلیــت تحمــل تنــش خشــکی 
بالایــی هســتند و ارقــام علوفــه ای شناســایی شــده، مناســب بــرای کشــت و 
تولیــد علوفــه هســتند و می تــوان از ایــن گیــاه تــا هفت ســال علوفــه در ســه 
کشــت برداشــت کــرد. همچنیــن می تــوان از ارقــام مقــاوم ایــن گیــاه بــرای 
کشــت در مراتــع گیاهــی هــم اســتفاده کــرد. وی در پایــان خاطــر نشــان 
کــرد: یکــی از محاســن انجــام ایــن طــرح، ایــن بــود کــه داده هــا و ارقــام از 
قبــل تهیــه شــده بــود کــه تــا حــد زیــادی بــه پیشــبرد اهــداف طــرح کمــک 
ــود  ــان وج ــی همچن ــام کار میدان ــختی های انج ــقت ها و س ــا مش ــرد ام ک
داشــت و فراینــد آزمایــش را ســخت می کــرد بــا ایــن حــال بــه نتایــج جالبــی 
در ایــن تحقیقــات دســت یافتیــم و چمن هایــی را پیــدا کردیــم کــه مقــاوم 

بــه خشــکی بــوده و عملکــرد علوفــه ای نیــز داشــتند.

یک قدم نزدیک تر 
به تولید چمن های مقاوم 

به خشکی در ایران
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مجتبی لشکربلوکی| دکترای استراتژی

تبلیغ متفاوت خمیردندان کالگیت در جعبه پیتزا!
علیرضا نصرتی

برند کالگیت برای معرفی محصول جدید خود به نام »Colgate Max Night« که مخصوص اســـتفاده ی شـــبانه است، به 

پیترافروشـــی ها محلی، این جعبه ها را داد تا برای تحویل پیتزاهای شـــبانه استفاده کنند ، با شعاری که می گفت: اجازه 

ندهید بوی غذای شب، تا صبح در دهانتان بماند!

در یک مدرسه راهنمایی دخترانه کار  می کردم و چند سالی 

بود که مدیر شده بودم. چند دقیقه مانده به زنگ تفریح، 

مردی با ظاهری آراسته وارد دفتر مدرسه  شد و گفت: با 

خانم... دبیر کلاس دوم کار دارم و میخواهم درباره درس 

و انضباط فرزندم از او سؤال کنم.  از او خواستم خودش 

را معرفی کند. گفت: من گاو هســـتم! خانم دبیر بنده را 

 می شناسند. بفرمایید گاو آمده. ایشان متوجه  می شوند 

چه کســـی آمده. تعجب کردم و موضوع را به خانم دبیر  

گفتم.  یکه خورد و گفت: ممکن است این آقا اختلال 

رفتار داشـــته باشـــد. یعنی چه گاو؟ من که چیزی 

نمیفهمم! از او خواستم پیش پدر این دانش آموز برود. 

با اکراه پذیرفت. مرد آراســـته، با احترام به خانم دبیر 

ما سلام داد و خودش را معرفی کرد: من گاو هستم!

معلم پاسخ داد خواهش میکنم، ولی...

مرد ادامه داد شما بنده را به خوبی  می شناسید. من 

گاو هستم، پدر گوساله؛ همان دختر۱۳ ساله ای که 

شما دیروز در کلاس، او را به همین نام صدا زدید... 

دبیر ما به لکنت افتاد و گفت: آخه، میدونید... 

 بله، ممکن است واقعاً فرزندم مشکلی داشته باشد و 

من هم در این مورد به شما حق میدهم. ولی بهتر بود 

مشکل انضباطی او را با من نیز در میان میگذاشتید. 

قطعاً من هم میتوانســـتم اندکی به شما کمک کنم. 

خانم دبیر و پدر دانش آموز مدتی با هم گفتگو کردند. 

آن آقا، در خاتمه کارتی را به خانم دبیر ما داد و رفت. وقتی 

او رفت، کارت را با هم خواندیم روی آن نوشته شده بود: 

دکتر فلانی عضو هیأت علمی دانشکده روانشناسی و 

علوم تربیتی دانشگاه...  )نویسنده: ناشناس(

    تحلیل و تجویز کاربردی: 

خشـــونت آنگونه كه ما فکـــر  می کنیم فقط محدود 

به خشـــونت فیزیكـــی و بدنی نیســـت. عموما ما 

درگیری های فیزیكی یا تعرض جنســـی را خشونت 

 می دانیم. ولی واقعیت آنســـت که دامنة خشـــونت 

حوزه های گسترده تری دارد از جمله خشونت زبانی. 

وقتی توهین  می کنیم، قومی را مســـخره  می کنیم. 

صاحبان یک عقیده را تحقیر  می کنیم. وقتی تهمت 

یا برچســـب  می زنیم یا تهدید  می کنیم همه این ها 

خشـــونت است؛ منتها خشونت زبانی. بدون خون و 

خونریزی است. خشونت زبانی از درون  می کُشد. تا 

حالا هیچ کس را دیده اید که به دلیل اینکه مســـخره 

شده و یا فحش خورده باشد به اورژانس مراجعه  کند؟ 

یا به پلیس شـــکایت کند؟ قربانیان خشونت زبانی، 

اثری از جای زخم بر بدنشان یا مدرک دیگری ندارند. 

خشـــونت ابتدا در ذهن شكل می گیرد بعد خود را در 

زبان نشان  می دهد و سپس زمینه ساز خشونت فیزیکی 

 می شـــود. وقتی رهبر یک گروه سیاســـی در جامعه، 

افراد طرف مقابل را احمق، متعصب، متحجر، مغرض 

و فاسد معرفی  می کند، ما به عنوان طرفداران او آمادگی 

لازم را پیدا  می کنیم که در زمان مناســـب با ماشین از 

روی او رد شویم. چرا؟ چون دیگر او را شایسته زندگی 

نمی دانیـــم! وقتی در یک ورزشـــگاه صد هزار نفری، 

طرفداران تیم مقابل را با ده ها فحش آبدار و ناموسی 

 می نوازیـــم، زمینه را برای زد و خورد بعد از بازی فراهم 

 می کنیم. وقتی ما جریان رقیب را فریب خورده و عامل 

دست دشمن معرفی  می کنیم، آنگاه حذف سیاسی 

و فیزیکی رقیب مشروعیت پیدا  می کند.  وقتی دختر 

همسایه را داف خطاب  می کنم، راننده کناری را یابو، 

مشتری را گاو، دانش آموزم را خنگ و فرد قانون مدار را 

اسُکُل، همه این ها خشونت های زبانی یعنی آمادگی 

برای خشونت رفتاری در آینده؛ از تعرض جنسی بگیرید 

تا صدمه فیزیکی. 

   چه باید کرد؟ 

اولین کار این اســـت که مهارت گفتگو را بیاموزیم. 

فقـــدان مهارت های گفت وگو باعث  می شـــود افراد 

نتوانند آن چه که مدنظر دارند را به زبان روشـــن بیان 

کنند و ایده و احســـاس خود را در یک کلام خشـــن 

و تند تخلیه  می کننـــد. تمرین گفتگو تمرین تخلیه 

ذهن و قلب به شیوه ای غیرخشونت آمیز است. آنانکه 

مسیر گفتگو را مسدود  می کنند )چه برای خودشان 

چه برای دیگران( مسیر خشونت را هموار  می کنند. 

دومین کار این اســـت که به خودمـــان بارها و بارها 

یادآوری کنیم کشـــتن آدم ها فقط به فروکردن چاقو 

در ســـینه آنان نیست. دختر یا پسر، زن یا مردی که 

شخصیت اش تخریب شده، شرافت اش لکه دار شده، 

عزت نفس اش لگدمال شـــده دیگـــر زندگی نرمال 

نخواهد داشـــت. به خودم یادآوری کنم که جریان 

رقیـــب من، طرفداران تیم مقابـــل، صاحبان دین و 

مذهب و اندیشه متفاوت از من، نه بی شعور هستند 

نه فاســـد نه احمق نه هوس باز نه فریب خورده نه ... 

آن ها فقط انسان هستند درست و دقیقا مانند من! 

آنـــگاه یاد خواهم گرفت کلمه گاو را فقط و فقط برای 

خود گاو بکار بگیرم نه کمتر و نه بیشتر.

افق اقتصاد اصفهان - از سوی مهندس جواد اوجی، وزیر نفت اجازه 

صادرات گاز LPG پالایشگاه های کشور صادر شد. 

 امســـال با توجه به فرمایشـــات رهبر معظم انقلاب با عنوان »مهار 

تورم ورشد تولید« نامگذاری شده است، از این رو همه دستگاه های 

اجرایـــی و بـــه ویژه فعالان حوزه صنعت و اقتصـــاد موظف به تحقق 

شعار سال هستند.

در این بین شرکت های زیرمجموعه وزارت نفت نیز تحقق فرمایشات 

رهبر معظم انقلاب در راستای شعار سال و همچنین فرمایشات ایشان 

مبنی بر تبدیل پالایشگا  ه ها به پتروپالایشگاه ها، تکمیل زنجیره ارزش 

و جلوگیری از خام فروشـــی را در دستور کار قرار داده و برای این امر 

پروژه هایی را در دستور کار قرار داده اند.

از آنجایــی کــه بهــره بــرداری از ایــن پروژه هــا در زمانــی کــه 

ــختی را  ــرایط س ــده و ش ــال ش ــمن اعم ــه دش ــای ظالمان تحریم ه

ایجــاد کــرده، نیــاز بــه تامیــن هزینه هــای چندیــن برابــری دارد کــه 

جــز بــا همــکاری و همدلــی همــه مســئولان در بخش هــای مختلــف 

ــت  ــال  درخواس ــه دنب ــن رو ب ــدارد، از ای ــود ن ــن آن وج ــکان تامی ام

اعــلام شــده از ســوی پالایشــگا ه های کشــور مبنــی بــر صــادرات گاز 

LPG مهنــدس اوجــی وزیــر محتــرم نفــت ومهنــدس جلیــل ســالاری 

ــا  مدیرعامــل شــرکت ملــی پالایــش و پخــش فرآورده هــای نفتــی ب

ایــن درخواســت موافقــت و در حــال حاضــر صــادرات ایــن محصــول 

ــد. ــاز ش ــدف آغ ــورهای ه ــه کش ــگاه ها ب از پالایش

 LPG همچنین یادآور می شویم که هزینه های حاصل از صادرات گاز

با درایت وزیر نفت ومدیرعامل شرکت ملی پالایش وپخش فرآورده های 

نفتی صرف اجرای پروژه های زیست محیطی و در نتیجه اشتغال زایی، 

جلوگیری از فرار نخبگان خواهد شد که در نهایت اضافه شدن درآمد 

کشور برای بهبود شرایط زندگی شهروندان را به دنبال خواهد داشت.

با دستور وزیر نفت؛ 

تسهیل و تسریع در صادرات گاز LPG پالایشگاه های کشور 

من
 آقای گاو
 هستم!


